
Вітаю вас із Днем Державного Прапора України та 24-ю 
річницею незалежності України!
Український народ з-поміж інших націй завжди вирізнявся надзвичайною волелюбністю, нестримним прагненням 

до свободи та незламною силою волі. Зараз ми змушені відстоювати державний суверенітет, обороняти територі-
альну цілісність, захищати право жити на рідній землі. Задля повної перемоги над ворогом у цей непростий час нам дуже 
важливо зберегти взаєморозуміння, єдність у діях та настроях. Переконаний, спільними зусиллями ми зможемо зберегти 
неподільність нашої європейської держави, вийти на новий рівень економічного добробуту. Висловлюю щирі слова подяки 
нашим військовим, бійцям добровольчих батальйонів, волонтерам та всім патріотам, які ціною власного життя захищають 
державні інтереси України у східних областях, відстоюють самобутність української нації.

Зараз наша держава впевнено стала на шлях реформування. Вже внесено зміни до Конституції України і зроблено перші 
вагомі кроки у здійсненні децентралізації. Це допоможе нашій державі не лише максимально наблизитися до стандартів 
життя європейських країн, але й досягнути бажаних змін у роботі державних органів. 

Історично склалося, що напередодні Дня незалежності ми відзначаємо День Державного Прапора України. Благородні 
синій і жовтий кольори неба і пшениці символізують небесну блакить та працелюбність українців. Сьогодні державний стяг 
став для нашої нації символічним оберегом, який наповнює серце почуттям патріотизму, любові до Батьківщини та  гор-
дістю за свій народ. Шановні земляки! Від щирого серця бажаю кожному з вас міцного здоров’я, щастя, радості та нових 
досягнень задля процвітання Київщини та України. Миру, злагоди, взаєморозуміння та добробуту у ваших оселях. Нехай 
Господь завжди оберігає Україну та наш народ! Впевнений, невдовзі ми будемо святкувати довгоочікувану Перемогу в 
неоголошеній війні проти нашої держави, зберігши у повному складі всі території від заходу до сходу, від півночі до півдня! 

Із Днем незалежності, Україно! 
Володимир ШАНДРА, голова Київської облдержадміністрації
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Від щирого серця вітаю вас із великим святом нашого народу – 
24-ю річницею Незалежності України! 

У цей складний час слово «незалежність» набуло зовсім іншого змісту. У черговий раз Україні за всю її багато-
вікову історію доводиться захищати свою суверенність. На жаль, зі зброєю в руках. Та поки у нас незламний 

дух, воля до свободи, сильні люди, готові боронити свою Вітчизну, — ми, українці, непереможні! Тільки ми є го-
сподарями нашої землі, і тільки ми маємо право вирішувати, як нам жити. Тож нехай ваші серця наповнюються лю-
бов'ю до рідної землі, прагненням єдності й гордістю від усвідомлення власної причетності до розвитку держави. 
Хай мир і взаєморозуміння сприяють подальшій розбудові нашої славної України, нашого регіону, допомагають 
створювати достаток у кожній українській родині. Нехай кожен день буде наповнений радістю, теплом і новими 
здобутками, а добрі справи примножать славу рідного краю. Нехай у серці кожного завжди буде Україна!

Зі щирою повагою, депутат Київської обласної ради  НАТАЛЯ СЕМКО 

Дорогі ірпінці! Щиро вітаю вас із Днем незалежності України!
Ще ніколи за часи незалежності нашої держави ми не відчували такого особливого хвилювання перед цим 

святом. Сьогодні для більшості з нас незалежність Батьківщини набула надзвичайно важливого особи-
стого забарвлення — життя близьких людей, майбутнє дітей, упевненість у завтрашньому дні. 

За право жити на своїй землі та за своїми законами тисячі патріотів воюють на східному фронті. Чисельна 
армія волонтерів і громадських активістів відстоює незалежність у тилу,  вступаючи у двобій з небезпечним 
внутрішнім ворогом — корупцією. Багатьом ще заважають розчарування, зневіра і невпевненість у собі. Але 
це — персональний фронт кожного з нас. 

Боротьба не стихає ні на мить і вже дає свої результати. Пробуджуються нові сили і з’являються нові перспек-
тиви. Процес оновлення країни розпочався. Він безповоротний.

Хай же новий рік нашої Незалежності принесе Україні остаточну Перемогу над зовнішнім агресором і над 
внутрішнім розбратом! Хай вічно живе пам'ять про всіх героїв, які віддали своє серце і життя Батьківщині! Хай 
міцніють лави патріотів і втілюється мрія Великого Кобзаря про велику вольну нову сім’ю українців! 

Слава Україні!
Володимир КАРПЛЮК, Ірпінський міський голова, лідер партії «Нові обличчя»

«Раніше я пробігала сторінками 
«Ірпінського вісника» дуже швидко, 

а зараз вчитуюсь у кожен рядок. 
Ловлю себе на думці, що чекаю на 

наступний номер!»

Надія ЗЕМЛЯНА

Êðà¿íî ìîÿ, çâó÷è, â³ð, íàäèõàéñÿ, ìð³é! 
ÊÐÀ¯ÍÎ ÌÎß, ÆÈÂÈ Ó ÐÀÄÎÑÒ² ÍÅÁÓÄÅÍÍ²É!



НОВИНИ І ПОДІЇ
► 27,8 млн. грн. податку на 
додану вартість відшкодовано... 

...із початку року платникам Ірпінського регіону. 
Упродовж січня — липня 2015 р. підприємствами, 
які перебувають на податковому обліку в Ірпінській 
ОДПІ, задекларовано до відшкодування з бюджету 
79,3 млн. грн. податку на додану вартість. Із 
державного бюджету за цей період платникам 
відшкодовано на розрахункові рахунки 27,8 млн. 
грн. бюджетних коштів. Із них 22,7 млн. грн. (81,6 % 
суми) — за процедурою автоматичного бюджетного 
відшкодування. При цьому, за 7 місяців 2015 р. 
підприємства сплатили до державної скарбниці 130,8 
млн. грн. податку на додану вартість. У липні 2015 р. 
до державного бюджету перераховано 23,3 млн. грн. 
податку на додану вартість.

Ірпінська ОДПІ

► Чим ми дихаємо
У зв’язку з горінням торфовищ у Приірпінні прово-

дяться регулярні лабораторні дослідження вмісту шкід-
ливих речовин у повітрі на вміст азоту діоксиду (NO2), 
ангідриду сірчистого, вуглецю оксиду (СО) та зважених 
речовин. Ірпінське міжрайонне управління головного 
управління Держсанепідслужби у Київській області за-
значає, що у відібраних пробах атмосферного повітря 
на території житлової забудови разова та середньодо-
бова концентрація визначуваних речовин не переви-
щує допустимих рівнів, регламентованих ДСП 201-97 
«Державні санітарні правила охорони атмосферного 
повітря населених місць».

► Тарифи на електроенергію знову 
підвищаться

Із 1 вересня в Україні знову зростуть тарифи на 
електроенергію для населення. Це стане другим ета-
пом підвищення після квітня цього року. Загалом до бе-
резня 2017-го світло подорожчає в 3,5 рази. Відповідне 
рішення 26 лютого цього року затвердила Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики і комунальних послуг.

Будуть встановлені такі тарифи: — до 100 кВт/год на 
місяць (у сільській місцевості — до 150 кВт/год) — 38,0 
(з ПДВ 45,6). Зараз — тариф 30,5 (з ПДВ 36,6) — біль-
ше 100 кВт/год на місяць — 65,75 (з ПДВ 78,9). Зараз 
— 52,5 (із ПДВ 63) — більше 600 кВт/год на місяць — 
123,25 (з ПДВ 147,9). Зараз — 117,25 (з ПДВ 140,7).

Як повідомлялося, з 1 квітня був знижений перший 
«поріг» споживання зі 150 кВт/год до 100 кВт/год (для 
сільської місцевості з 01.03.2017), а другий — з 800 
кВт/год до 600 кВт/год.

До березня 2017 р. споживачі електроенергії будуть 
розділені тільки на дві групи:

— з обсягом споживання до 100 кВт/год на місяць;
— з обсягом споживання понад 100 кВт/год на місяць.
Для першої групи споживачів вартість електроенер-

гії в березні 2017 р. складе 0,9 грн. за кВт/год. Для дру-
гої групи — 1,68 грн. за кВт/год.

Окрім того, вже скасовані пільги для власників елек-
троплит.

За матеріалами: news.fi nance.ua

багато років почали актив-
но долучатися до розвитку 
інфраструктури міста. Зараз 
триває реконструкція ди-
тячої лікарні, а в амбітних 
планах «Нових облич» — 
створити найкраще на Ки-
ївщині реанімаційне дитяче 
відділення. 

За сприяння соціально 
відповідального бізнесу в 
Ірпені розпочалося будів-
ництво трьох дитячих са-
дочків (один наразі майже 
завершено), відкрито єди-
ний в області спеціалізова-
ний заклад — клуб дитячої 
творчості з елементами 
соціалізації дітей і молоді з 
обмеженими можливостями 
«Дивосвіт».

У 2015 році затвердже-
но нову стратегію розвитку 
Ірпеня як міста здоров’я. 
Прагнучи розвивати здоро-
ве суспільство й екополіс 
туризму, нова команда взя-
лася за спорудження спор-
тивних і медичних об’єктів. 
Відкрито першу сімейну ам-
булаторію, ще дві готуються 
до відкриття найближчим 
часом. Будується перший 
міський стадіон, ведеться 
реконструкція дитячо-ю-
нацької спортивної школи, 
облаштовуються багатокі-
лометрові велосипедні до-
ріжки.

Вперше за багато років 
будівельники прийшли й 
до закладів культури. Пов-
ністю реконструйовано Ір-
пінську міську бібліотеку і 

селищний будинок культу-
ри в Гостомелі, розроблено 
проект нового мистецького 
центру.

В Ірпені скрізь кипить 
робота. Готується до урочи-
стого відкриття новий центр 
надання адміністративних 
послуг, у рамках міської 
програми «Безпечне місто» 
встановлюються камери ві-
деоспостереження, триває 
реконструкція водопровід-
них мереж, котелень. На 
тлі серйозних, але не зов-
сім помітних сторонньому 
оку процесів реформуван-
ня житлово-комунального 
господарства, медицини, 
освіти, місто продовжує змі-
нювати своє обличчя. Об-
лаштовується нова Алея Ге-
роїв, ремонтуються дороги, 
прокладаються тротуари. За 
2015 рік зроблено майже 
50 000 квадратних метрів 
доріг і тротуарів. Це більше 
ніж за п’ять попередніх ро-
ків! 

Ірпінь уже називають 
українським дивом. У цьому 
переконують не лише візу-
альні зміни вулиць міста, а й 
принципова позиція місько-
го голови Володимира Кар-
плюка: «За містом європей-
ського зразка не треба їхати 
в інші країни — його треба 
зводити у себе на Батьків-
щині. Досить посилатися на 
війну, агресію та кризу. Тре-
ба нарешті перестати багато 
говорити, а почати багато 
працювати».
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Позитивні результати 
першого врожаю в області 
мають місце на тлі дале-
ко не найкращих погод-
них умов. Під час посівної 
ґрунти не були достатньо 
зволожені, а нині частина 
районів Київщини продов-
жує потерпати від стійкої 
посухи. Однак «завдяки 
професіоналізму та дос-
віду наших агрономів Ки-
ївщина традиційно буде 
з хлібом. Незважаючи на 
різні труднощі, цього року 
знову чекаємо на добрий 
урожай. Недаремно аграр-
ний сектор є одним із флаг-
манів обласної економіки. 
Тут задіяні працьовиті, від-
повідальні й наполегливі 
працівники», — зауважив 
В.Шандра.

Якщо говорити про про-
гноз і те, скільки зернових 
планується намолотити до 
кінця кампанії, то у про-
фільному  департаменті 
обласної адміністрації за-
певнили, що рівень збо-
ру урожаю у 2015 р. буде 
приблизно аналогічним 
минулорічному. Тож очі-
кується, що обласні аграрії 
намолотять понад 3 млн. 
тонн зернових, з яких пше-
ниці — близько 1,250 млн. 
тонн.

Прес-служба КОДА

Êè¿âùèíà áóäå ç ÕË²ÁÎÌ!
В області, як і по всій країні, у повному розпалі жнива. Буквально за 
чотири тижні збиральна кампанія досягла своєї першої «мільйонної 
поділки». За даними Департаменту агропромислового розвитку Київської 
облдержадміністрації, на полях Київщини намолочено ранніх зернових 
в обсязі 1 млн. 24 тис. тонн з урожайністю 44,3 ц/га. До речі, цьогорічний 
показник урожайності помітно вищий за той, який був у 2014-му. Тоді він 
становив 41,8 ц/га.

Місцеві аграрії сходять-
ся на думці, що цьогоріч-
на посівна та збиральна 
кампанії були одними з 
найскладніших за роки 
незалежності. Вони стали 
свого роду випробуванням 
на витримку, гнучкість і 
вміння оперативно шукати 
ефективні рішення у не-
стандартних ситуаціях. Не-
гативно позначилися на га-
лузі фінансово-економічна 
криза і тривала відсутність 
стабільності на валютному 
ринку. Ці фактори прак-
тично й визначили основ-
ні ризики посівної-2015. 
Мова про значне здорож-
чання закупівельних цін на 
мінеральні добрива, на-
сіння, паливно-мастильні 
матеріали та інші ресурси, 
необхідні для проведення 
весняних польових робіт. 

Зіграв свою невтішну роль 
і обмежений доступ аграрі-
їв до кредитних ресурсів. 

Однак «місцеві аграрії 
продемонстрували про-
фесійну стійкість і вміння 
протистояти економічним 
загрозам. І сьогодні вони 
пожинають позитивні пло-
ди своєї наполегливої пра-

ці. Зараз ранніх зернових 
у регіоні обмолочено на 
площі 231,2 тис. га. Вже 
зібрано перший мільйон 
тонн зернових, а показ-
ник урожайності на кілька 
пунктів перевищує мину-
лорічний», — зазначив ке-
рівник області Володимир 
Шандра.

ÃÎÑÒÎÌÅËÜ ² ÁÓ×À 
ÑÒÂÎÐÈËÈ ÂËÀÑÍ² ÃÐÎÌÀÄÈ
Київська обласна рада схвалила Перспективний план формування територіальних громад та 
затвердила утворення двох об’єднаних громад.

13 серпня на сесії Київ-
ської облради ухвалено рі-
шення про схвалення Пер-
спективного плану форму-
вання територій спромож-
них громад. Передбачено 
створення 61 громади. 22 
місцеві ради області вирі-
шили взагалі ні з ким не 
об'єднуватися. 

Також сесія ухвалила 
рішення про створення 
двох об’єднаних громад 

— Гостомельської та Бу-
чанської та призначення в 
них перших місцевих вибо-
рів на 25 жовтня 2015 р. 
Ці громади вже пройшли 
всі юридичні процедури 
об’єднання й готові до про-
ведення місцевих виборів 
за новим виборчим зако-
нодавством. 

До обох громад увійшли 
ради різних районів облас-
ті, тому, відповідно до чин-

ного законодавства, рішен-
ня про зміну меж районів 
ухвалюватиме Верховна 
Рада України.

До Гостомельської об’єд-
наної територіальної гро-
мади увійшли Гостомель-
ська селищна рада, Горен-
ська сільська рада (села 
Горенка та Мощун) Киє-
во-Світошинського району 
та Озерська сільська рада 
Бородянського району.

До Бучанської міської 
об’єднаної територіальної 
громади ввійшли Бучан-
ська міська рада, Блиста-
вицька та Луб'янська сіль-
ські ради (Бородянський 
район), Синяківська сіль-
ська рада (села Червоне, 
Тарасівщина, Синяк, Раків-
ка, Вороньківка Вишгород-
ського району).

Джерело: auc.org.ua

ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ

ВІД СЛОВА ДО ДІЛА

Âîëîäèìèð ÊÀÐÏËÞÊ: «Ì³ñòî 
ºâðîïåéñüêîãî çðàçêà ÒÐÅÁÀ ÇÂÎÄÈÒÈ 
Ó ÑÅÁÅ ÍÀ ÁÀÒÜÊ²ÂÙÈÍ²»
Це відчув кожен житель Ірпеня, а також ті люди, кому доводилося бувати тут раніше і хто приїхав 
зараз: оспіване поетами й композиторами місто ожило, заворушилося, наповнилося не просто 
сподіваннями і мріями, а нарешті — їх реалізацією. Так, це сміливо, надзвичайно сміливо в час, 
коли в країні — чергова хвиля глибокої економічної кризи та ще й на тлі серйозних соціально-
політичних проблем і військових дій — закладати нове життя у невеликому передмісті Києва. І 
таку сміливість взяла на себе команда «Нових облич» — молоді керівники на чолі з обраним на 
позачергових виборах міським головою Володимиром Карплюком.

Уже за перші три міся-
ці роботи нової команди 
в Ірпені, раніше відомому 
чисельними екологічними 
скандалами і земельним де-
рибаном, облаштували три 
сквери й розпочали масш-
табну реконструкцію місь-
ких парків: імені Володи-
мира Правика та «Дубки», 
повернувши останній із рук 
приватного господаря ір-
пінській громаді. Замінили 
на нові всі вікна у дитячих 
садках і школах, розпочали 
ремонт гуртожитку для пра-
цівників медичної сфери, 
почали впорядковувати ву-
лиці і тротуари. А з нового 
року темпи перетворень на-
були ще більшого розмаху. 

Максимальне прагнення 
до чистоти, краси і безпе-
ки втілилося у спорудженні 
нових дитячих майданчи-
ків, затишних автобусних 
зупинок, світлофорів, яких 
ніколи раніше не було в 
Ірпені (тепер їх уже чотири 
комплекси). На вулицях, що 
нарешті почали позбувати-
ся своїх радянських назв, 
з’явилися нові тумби для 
оголошень, стильні вказів-
ники і знаки, а старі кіоски 
почали поступатися місцем 
сучасним затишним мага-
зинчикам. 

Одним із першочергових 
завдань нової влади стало 
задоволення потреб най-
менших жителів регіону. 
Далеко за межами Ірпеня 

розлетілася слава про нову 
унікальну дитячу полікліні-
ку, схожу на затишний центр 
дитячих розваг, яку місцеві 
журналісти назвали «му-
зеєм здоров’я». Любителі 
подорожувати відзначають, 

що подібних установ немає 
в Україні і складно знайти 
щось схоже за кордоном. 
Це був перший великий 
об’єкт, збудований за раху-
нок пайової участі місцевих 
забудовників, які нарешті за 
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23 серпня — День 
Державного Прапора, 
тож час подбати, щоб 
не тільки на державних 
установах, але й на 
кожній оселі майорів 
наш прапор як знак 
наближення перемоги 
над ворогом і глибокої 
пошани до тих, хто її 
виборює. Адже завдяки 
нашим захисникам 
ми можемо мирно 
святкувати свої державні 
дати, ростити дітей і 
сподіватися на краще. 
Цього дня для ірпінців 
— і старших, і юних 
— пропонується низка 
заходів, серед яких 
кожен знайде собі до 
смаку.

23 серпня з 9:00 до 17:00 
по вулиці Соборній (біля 
кафе «Корона») відбувати-
меться «Фестиваль домашніх 
улюбленців». Можна прийти 
з домашніми тваринами, які 
дарують радість вашій роди-
ні, хай вони потішать й ін-
ших відвідувачів фестивалю. 

Цього ж дня з 16:00 до 
20:00 у міському парку імені 
В.Правика на містян та гос-
тей чекатиме:

• спортивно-розважаль-
на програма, де любителі 
рухливих ігор і спортивних 
змагань можуть показати 
свої вміння чи повболівати 
за інших. 

• виставка-ярмарок май-
стрів декоративно-ужитково-
го мистецтва подивує умін-
ням жителів Ірпеня творити 
Красу. 

Хто відчуває в собі нероз-
критий талант чи вже встиг 
завоювати симпатії гляда-
чів у будь-якому виді мис-
тецтва — той, безперечно, 
має відвідати відбірковий 
фестиваль талантів «Зоре-
пад нашого міста». Хай ваш 
талант, даний Богом, прине-
се людям радість, а рідному 
місту — славу.

А як же українцям без ви-
шиванки у державне свято? 
Цього дня справжні змогу 
буде можливість узяти участь 
у параді вишиванок усією 
родиною. Для цього потріб-
но одягти вишиту сорочку 
чи сукню, знати географіч-
не найменування орнамен-
ту вишиванки (гуцульська, 
бойківська, закарпатська, 
лемківська, слобожанська, 
покутська, буковинська, по-
дільська, поліська, чернігів-

ська, волинська, полтавська, 
наддніпровська); зареєстру-
ватися о 17:00 год. в місько-
му парку (біля стенду «Гра-
мотійка»). Кожен учасник 
параду отримає цінні призи 
та незабутні враження.

А ще цього дня у програмі 
свята: сімейна презентація 
вишитих сорочок (до дефіле 
допускаються батьки з дітка-
ми у віці до 12 років), май-
стер-класи, анімація, плетін-
ня косичок, фотосушка.

24 серпня — День неза-
лежності, наше національне 
свято. І вступаючи у 25 рік 
свого існування як суверенна 
держава, Україна продовжує 
боротися за незалежність. 
Наше святкування — утвер-
дження невмирущості ідеї 
свободи і подяка тим, хто бо-
ровся й бореться за Україну.

24 серпня о 10:00 у 
центральній частині 
міста, на площі 
біля пам’ятника 
Т.Г. Шевченку, що 
проголосив ідею 
оновленої України, 
відбудуться офіційні 
урочистості:

• винесення тридцятиме-
трового прапора України, 

спільне виконання держав-
ного гімну;

• вручення паспортів мо-
лодим ірпінцям;

• стартуватимуть велоси-
педисти для велопробігу ву-
лицями Ірпеня з державним 
прапором.

З 11:00 години святкові 
заходи перемістяться в місь-
кий парк «Перемога». Під 
крислаті сосни у передосін-
ню прохолоду відвідувачів 
запросять учасники програ-
ми від міні-садочка «Ми-
колка», святкового концерту 
«Тобі, моя квітуча Україно!».

Триватиме виставка-яр-
марок майстрів декоратив-
но-ужиткового мистецтва. 
Буде розгорнута книжкова 
виставка для книголюбів. 

Фестиваль традиційної 
української випічки — не 
просто смачно, але й кра-
сиво, віртуозно. Народний 
фольклорно-етнографіч-
ний ансамбль «Берегиня» 
Міського будинку культури 
демонструватиме обряд «Ви-
пікання українського хліба». 
Проводитиметься вистав-
ка-продаж продукції хлібо-
пекарських підприємств на-
шого регіону.

Ми пам’ятаємо, що мир-
ні святкування тут можливі 
завдяки захисту нашими вій-
ськовими східних рубежів, 
на лінії боротьби з ворогом, 
який хоче нас «звільнити» 
від нашої незалежності. Для 
них, наших захисників, — 
флеш-моб «Лист солдату», 
хоровий спів «Молитва за 
Україну». Музичні вітан-
ня від Народного артиста 
України, Заслуженого діяча 
мистецтв України, співака, 
поета, композитора Тараса 
Петриненка.

Ростити патріотів треба 
з колиски. Візьміть дітей на 
свято, запропонуйте взяти 
участь у конкурсі малюнка 
«Вернісаж дитячої творчос-
ті», у вікторинах, іграх, по-
дивитися святкову анімацію 
для дітей.

Скільки господинь — 
стільки й рецептів україн-
ського борщу. Для любите-
лів готувати борщ прово-
дитиметься конкурс — не 
пропустіть! А, може, бажаєте 

бути членом журі — дегуста-
тором? Для кожного знай-
деться роль!

Козак козака бачить зда-
лека! І козацькі забави пока-
жуть, хто з козаків «найкоза-
кіший», чи є ще, як мовиться, 
порох у порохівницях! Коза-
ки, до гурту! А які ж забави 
без прекрасних дівчат-убо-
лівальниць, які надихають 
на подвиги. Підтримайте 
тих, хто сьогодні показує 
свої вміння тут, а завтра, 
можливо, стане грудьми 
проти ворога!

Також впродовж свята 
проводитиметься конкурс 
на визначення логотипу 
(бренду) міста «Ірпінь — мі-
сто здоров’я». Серед п’яти 
найкращих робіт ви мати-
мете змогу обрати найкра-
щий логотип (бренд) міста 
Ірпеня.

Наприкінці урочистостей 
виступатиме Національний 
оркестр народних інстру-
ментів України (керівник — 
В.Гуцал).

НЕЗАБАРОМ

ÑÒÂÎÐÅÍÎ ÃÐÎÌÀÄÑÜÊÓ 
ÐÀÄÓ ÃÎË²Â ÎÑÁÁ

14 серпня в міськвикон-
комі відбулося засідання за 
участю голів ОСББ з теми 
«Організація якісної роботи 
ОСББ».

Варто зазначити, що в 
Ірпені працює близько ста 
органів співвласників бага-
токвартирних будинків. На 
засідання прибуло близь-
ко 25-ти представників 
ОСББ. Керуючий справами 
виконавчого комітету Ір-
пінської міської ради Мак-
сим Плешко зауважив, що 
об’єднання співвласників 
багатоквартирних будинків 
— це прогресивна форма 
роботи у житловій сфері.

Проблеми утримання 
житла, забезпечення насе-
лення комунальними послу-
гами та їх оплата сьогодні є 
досить актуальними, тому 
українське законодавство в 
житлово-комунальній сфері 
перебуває в стані постійного 
вдосконалення.

Начальник юридично-
го відділу Костянтин Кар’єв 
роз’яснив основні положен-
ня Закону України «Про осо-
бливості здійснення права 
власності у багатоквартир-
ному будинку». Цей закон 
набув чинності 1 липня, ре-
гулює правові, організацій-
ні та економічні відносини, 

пов’язані з реалізацією прав 
та виконанням обов’язків 
співвласників багатоквар-
тирного будинку щодо його 
утримання та управління.

«З метою надання насе-
ленню, що проживає в бага-
токвартирних будинках, де 
створено об’єднання, пільг і 
субсидій для відшкодування 
витрат на оплату комуналь-
них послуг, визначається 
розмір внесків (платежів) 
на відповідні потреби, за-
тверджений загальними 
зборами об’єднання, але не 
більше найвищого у відпо-
відному населеному пункті 
тарифу на відповідні кому-

МОЛОДЬ 
ІРПЕНЯ –
потужна сила!
18 серпня у залі 
засідань Ірпінської 
міської ради 
відбулося засідання 
за круглим 
столом з теми 
«Участь молоді 
у формуванні 
демократичного 
громадянського 
суспільства».

На засідання зібрали-
ся молоді люди з палаю-
чими очима та ідейними 
головами: активісти, во-
лонтери, молоді бізнес-
мени. «Ірпінь місто мо-
лоде! Юних талановитих 
людей дуже багато. При-
ходьте, показуйте свою 
роботу і вас обов’язково 
підтримають! Нам по-
трібні молоді кваліфі-
ковані кадри, що хочуть 
працювати по-новому, 
відкинувши всі заста-
рілі методи, з ясним 
креативним поглядом», 
— говорить керуючий 
справами виконкому 
Максим Плешко.

Метою засідання 
круглого столу було 
об’єднання молоді мі-
ста Ірпінь в Молодіжну 
Громадську раду, окрес-
лення єдиного вектору 
діяльності молодих ак-
тивістів.

«Молодь Ірпеня — 
це потужна сила! Саме 
завдяки волонтерському 
руху серед молоді у нас 
такі зразкові показни-
ки!», — ділиться думка-
ми заступник керівника 
штабу АТО  Василь Чме-
люк. — «Ви — майбутнє 
України!».

«Правда Ірпеня»

нальні послуги, встановле-
ного державним органом 
або органом місцевого са-
моврядування для суб’єктів 
господарювання», — під-
креслив начальник юридич-
ного відділу.

Спеціаліст управління 
праці та соціального захисту 
населення інформував при-
сутніх голів ОСББ про поря-
док нарахування субсидій 
та необхідність надання ві-
домостей про встановлені 
тарифи на житлово-кому-
нальні послуги.

Представники об’єднань 
обговорили проблемні пи-
тання, які виникають при 
зверненні ОСББ до місце-
вої влади, а також окрес-
лили шляхи їх вирішення. 
На запитання відповідали 
керівники комунальних під-
приємств «Ірпіньводоканал» 
— Олександр Маркушин, 
«Контроль благоустрою мі-

ста» — Євгенія Алєксєєва, 
УЖКГ «Ірпінь» — Сергій 
Скрипник, Ірпінського РЕМ 
— Василь Беренок.

У ході засідання присутні 
вирішили налагодити тісні-
ші зв’язки між ОСББ і кому-
нальними службами міста, 
представниками влади. Для 
цього буде створено кон-
сультативно-дорадчий ор-
ган — Громадську раду го-
лів ОСББ при виконавчому 
комітеті Ірпінської міської 
ради, який буде інновацією 
у сфері розвитку ОСББ та 
реформування ЖКГ на рівні 
міста. Громадська рада голів 
ОСББ відкриває місцевим 
об’єднанням широкі мож-
ливості для представлення 
своїх інтересів на рівні міс-
цевого самоврядування.

Офіційний сайт Ірпінської 
міської ради
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це в обмін на реконструк-
цію басейну в школі №3. 

— Чому слабка мобі-
лізація та агітація в Ір-
пені?

— Ми за 5 хвиль мобі-
лізації виконали план біль-
ше, ніж на 100%. Зараз, 
дійсно, триває хвиля мобі-
лізації, яку не виконує уся 
область. Ірпінь насправді 
в лідерах — ми 4-ті із 36-
ти з виконання плану. Це 
вперше, коли ми не ви-
конуємо мобілізаційний 
план. Я на нараді селищ-
них голів говорив про те, 
що треба піднімати патрі-
отичний, бойовий дух, що 
є ЗМІ, борди, які можуть 
допомогти в цьому. Ми 
готові усі ваші пропозиції 
приймати, обговорювати і 
втілювати. 

— Чи будуть у нас в 
Ірпені такі спортивні за-
клади як «Спортлайф» та 
великі продуктові супер-
маркети?

— Якщо ми прагне-
мо стати цікавим містом, 
то знову ж таки в рамках 
профілактики здоров’я по-
винні зацікавити спортив-
ні клуби такого масштабу 
зайти до нас у місто, щоб 
їм хотілося в нас працю-
вати. На сьогодні у нас є 
2 проекти торгових цен-
трів, шукаємо інвесторів. 
Ми б хотіли мати хоро-
ший спортклуб, хороший 
великий продуктовий гі-
пермаркет і гіпермаркет 
побутової техніки. Ми пра-
цюємо в цьому напрямку, 
тому що це – робочі міс-
ця, податки до міського 
бюджету і комфорт для 
жителів. Ми ведемо актив-
но переговори з «Нову-
сом», були переговори зі 
«Спортлайфом», тривають 
переговори з «Комфі».  

— Чи вистачить питної 
води у Приірпінні?

— У нашому регіоні 
вода — це проблема і, 
водночас, поле для най-
масштабнішої спекуляції. 
У свій час «Північгеологія» 
провела дослідження вод-
них ресурсів у Приірпінні. 
Ми маємо декілька плас-
тів води. Водоносними є 

Синоман, але його мало і 
його, фактично, не вико-
ристовуємо, і Бучак – на 
весь наш регіон. По факту, 
20 тис. кубів використо-
вується щодоби з цих го-
ризонтів. Навіть якщо тут 
виникне ще одне Приір-
піння, то вода все одно 
буде. Не стоїть питання, 
що води не вистачає і вона 
закінчується. 

На жаль, ми мали дуже 
хаотичну забудову по ре-
гіону і не лише останні 
20 років, а і в радянські 
часи. Також не всі мережі 
закільцьовані, через це не-
має тиску. І через це вода 
неякісна. Для того, щоб 
вода не застоювалася, тре-
ба закільцювання усіх ме-
реж. Також потрібно роби-
ти додаткові свердловини, 
ми це активно робимо. Ми 
почали фінансувати цей 
процес, звернули увагу во-
доканалу. До жовтня буде 
близько 7 нових свердло-
вин. Окрім того, ми зараз 
не видаємо технічних умов 
забудовникам, доки вони 
не виконають усі старі тех-
нічні умови по закільцю-
ванню. 

— Чи може мерія 
вплинути на якість сер-
вісу маршрутних переві-
зників?

— Якість послуги поро-
джує конкуренція. За нор-
мальними європейськими 
принципами, держава не 
регулює економіку. Так 
само орган місцевого са-
моврядування не втруча-
ється до перевізника. Коли 
я став міським головою, 
якраз проводився тендер 

на перевезення. Була усьо-
го одна заявка. Ніхто не 
хоче перевозити мешкан-
ців. Фактично, одна заявка 
означає, що й переможець 
теж один. Я теж за те, щоб 
в Ірпені була вища якість 
перевезення. Проте ми до 
цього прийдемо тоді, коли 
буде дуже серйозний вну-
трішній ринок споживання. 
У нас багато працюючих в 
Києві, тому маршрут до 
Києва найпопулярніший. 
І коли працюючі в Києві 
їдуть з міста, споживчий 
ринок порожніє в Ірпені. 
Тому нам треба створюва-
ти робочі місця. Європей-
ська практика показує, що 
виживають ті міста, в яких 
населення виживає само-
стійно. Нічого не повинно 
бути дотаційним. Тобто ті, 
які мають серйозний вну-
трішній ринок споживання 
і населення мінімум у 50 
тис. осіб. А в середньому 
– 100 тис. населення. І це 
– лише для того, щоб був 
внутрішній ринок. Не йде 
бізнес туди, де малий ри-
нок споживання! А якщо 
бізнес не йде, не створю-
ються робочі місця. І ми 
маємо розуміти, що якщо 
у нас не буде ринку спо-
живання, то у нас не буде 
міста. І децентралізація 
має скинути цей тягар із 
держави, адже внутрішні 
громади мають розвива-
тися за рахунок внутрішніх 
резервів.

(Далі буде)

Підготувала 
Ірина ГРИЦАК

— Коли загасять пала-
ючі торфовища, і чому 
це не зробили досі?

— Жодної ділянки з тор-
фом у власності Ірпінської 
міської ради немає. Наразі 
горить приватна терито-
рія, димом якої дихає все 
місто. Більше того, місь-
кою радою Ірпеня ці те-
риторії не виділялися! Це 
було рішення облдержад-
міністрації, тому що земля 
знаходиться поза межами 
Ірпеня. А, згідно з чинним 
законодавством у такому 
випадку ми ще й не маємо 
права гасити там пожежі! 
Вирішувати цю проблему 
нам зараз трохи допома-
гає облдержадміністрація, 
а також приватні особи (до 
слова, осінню велику по-
жежу на торфовищах гаси-
ли ресурсами двох людей: 
Наталі Семко і моїм). 

Зараз тривають пошуки 
власників цих земельних 
ділянок, які не обробляють 
їх, що сприяє поширенню 
вогню. Ми направили ли-
сти в усі структури з про-
позицією та проханням 
надати інформацію про 
власників цих земельних 
ділянок. На жаль, жодної 
відповіді не отримали на-

віть на повторне звернен-
ня. Згідно з чинним зако-
нодавством, вони повинні 
або відмовитися на право 
власності, або довести їх 
до пуття.

— Чому ніхто ще не 
покараний за побиття 
активістів?

— Такі структури як 
держкомзем, земагенція, 
реєстраційна служба, мілі-
ція, прокуратура, пожежна 
станція, санстанція і т.і. не 
підпорядковуються місь-
кому голові Ірпеня. Тобто 
немає такого, щоб мене 
запитували, що я думаю 
з цього приводу. Я щиро 
вірю, що хвиля створення 
муніципальної міліції дій-
де до нас. І я готовий не-
сти відповідальність за ту 
людину, яку я призначу, 
за тих людей, яких прийму 
на роботу, як вони працю-
ватимуть і поводитимуть-
ся. Це буде моя зона від-
повідальності. По-друге, 
я б не хотів, щоб Ірпінь 
перетворювався на місто 
конфліктів. Я не раз ка-
зав, що ми 9 місяців жили 
спокійно, поки не набув 
чинності закон про місцеві 
вироби. Тоді одразу ж в Ір-
пені вималювалася велика 
кількість людей, частина з 
яких, до речі, раніше й не 
була в Ірпені! Мені не хо-
тілося б, щоб ми як грома-
дяни велися на ці прово-
кації, тому що чим ближчі 
та складніші вибори, тим 
більше таких провокацій. І 
в тому числі – із боку гро-
мадськості... Проте жодна 
провокація не повинна 
переходити до фізичного 
насилля. Я щиро вірю, що 
цій ситуації дадуть право-

ву оцінку та знайдуть лю-
дей, які так поводили себе.

— Чому стадіон на те-
риторії Податкового уні-
верситету не доступний 
для жителів Ірпеня і чи 
можна домовитися з ке-
рівництвом закладу про 
надання можливості ко-
ристуватися ним?

— Усе це майно на ба-
лансі фіскальної служби. 
У нас є багато листів, які 
ми писали і до ДФС і до 
Міністерства освіти, і до 
Міністерства фінансів із 
проханням передати ста-
діон місту, щоб ми могли 
ним користуватися. Він 
належить конкретній орга-
нізації, є юридична особа, 
яка має право, керуючись 
внутрішніми позиціями, 
так себе поводити. 

— Коли в місті буде 
басейн?

— У нас є 2 проекти. 
Ми шукаємо разом із за-
водом укладення договір-
ної бази для того, щоб ми 
мали змогу законно рекон-
струювати басейн у «Друж-
ному». А він, фактично, 
робочий. Думаю, що до 
жовтня, максимум до ли-
стопада, ми запустимо 
перший басейн. І навіть 
частину шкільних уроків 
(плаваня – ред.) будемо 
планувати там проводити. 

Також підприємство 
«Ліневич.груп» висловило 
пропозицію і готовність 
інвестувати в місто, про 
що свідчать його прохання 
щодо документації певної 
земельної ділянки. Якщо 
громадськість прийме 
його пропозицію, то мож-
на було б запропонувати 
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Ірпінці, що ходять вулицею Пролетарською, з приємністю відзначають 
добрі зміни: з’явився сучасний комплекс спортивних майданчиків 
ДЮСШ. Це означає, що молодь в Ірпені буде не тільки здоровішою, а й 
моральнішою, менше буде наркоманів, п’яничок і розбишак. Бо є жорстка 
закономірність, яку демонструють, скажімо, скандинавські країни, де 
найбільша у світі кількість спортивних закладів зумовлює найменшу 
кількість в’язниць. 

Звідки ж на ірпінців 
впало таке щастя у вигляді 
комплексу сучасних спор-
тивних майданчиків? Роз-
повідає ініціатор цієї спра-
ви — директор дитячо-ю-
нацької спортивної школи 
Володимир Тарасов. 

— Взагалі-то спортив-
ні майданчики при школі 
існують давно, років із 
сорок, але вони занепа-
ли, дещо заросли травою, 
ними мало користува-
лися. Останніми роками 
ми з фізкультурниками 
з Боярки робили взимку 
ковзанку, для цього мали 
дозвіл міськвиконкому за 
попереднього мера. Але 
ці майданчики вже давно 
фізично й морально за-
старіли. Тож коли в 2007 
р. я повернувся до школи 
працювати директором, 
розпочалося моє листуван-
ня з попередніми мерами. 
Торік на випускний вечір, 
на звіт директора при-
йшов голова громадського 
об’єднання «Нові облич-

чя» Володимир Карплюк, 
який тоді не був мером, 
і сказав: «Якщо я прийду 
керувати містом, ці май-
данчики будуть відновлені 
за один рік, у тому числі й 
стадіон». 

У це, звичайно, наси-
лу вірилося, оскільки таке 
будівництво коштує великі 
гроші, хоча за каденції по-
передніх мерів ці спортив-

ні майданчики можна було 
б зробити в рази дешевше! 
На сьогодні реконструкція 
коштує понад 6 млн. грн., 
тому що зріс курс долара, 
виросли ціни буквально на 
все: за проект, будматеріа-
ли, роботу... 

До речі, цю «спортивну 
історію» понад два роки 
тому було розпочато ще 
з Ігорем Вишняковим, де-
путатом міської ради, з 
яким ми здійснили підго-
товку проекту. Зрозуміло, 
що проект відчутно видоз-
мінений на краще, і саме 
Карплюком запущений 
цього року. Кошти виділе-
ні з цільового фонду місь-
кого бюджету. Проведено 
експертизу й тендерний 
конкурс, який виграла фір-
ма «Діо-Спорт» із Києва. 

Звичайно, всяке будів-
ництво вимагає додатко-
вих витрат. Виявилося, що 
під майданчиками лежать 
водопровідні мережі до 
садиб, які навіть ніде не 
фігурують, не обліковані, 

зокрема в «Ірпіньводока-
налі, люди якось провели 
собі воду, платили чи не 
платили, хто його знає. Тож 
довелося (щоб не було біди 
й ті мережі не рвонули під 
майданчиками) всі прор-
жавілі труби та колодязі 
виносити за певні межі. З 
допомогою міської влади 
одна з організацій здійсни-
ла комплекс робіт із облаш-
тування нової водопровід-
но-каналізаційної мережі 
за територією спортмай-
данчиків. Усім жителям по 
периметру була зроблена 
«нова вода»: від централь-
ного водогону покладені 
пластикові труби, поставле-
ні нормальні крани, тож те-
пер у разі чого, можна воду 
локально перекривати. 

Надіємося, що до пер-
шого вересня будівельни-
ки здадуть основну частину 
спортивного комплексу. А 
на День міста, що збігаєть-
ся з Днем фізкультурника, 
буде зроблено подарунок 
ірпінцям, відбудеться по-
двійне свято, зрозуміло, 
що на кожному майданчи-
ку ми організуємо змаган-
ня, турніри, естафети.

Отже, місто матиме во-
лейбольний, баскетболь-
ний і футбольний май-
данчики, тенісний корт. А 
ще буде спортивний май-
данчик із тренажерами 
для воркауту — вуличної 
гімнастики, тож зможемо 
проводити сучасні модні 
змагання для молоді.

— Ці спортивні май-
данчики, звісно, стануть 
своєрідним магнітом. Чи 
є достатня кількість тре-
нерів? 

— Мабуть, не стільки у 
тренерах справа, скільки в 
тому, як це зберегти. Наші 
люди — не бережливі, є 
такі, що пнуться з цигарка-
ми, пивом чи навіть окови-
тою. Ми на старих майдан-
чиках ганяли розбишак, 
які іноді й вночі приходи-
ли, ламали сітки-огорожі, 
ще й огризалися: «Ми тут 
виросли, тож будемо роз-
важатися». Проблема охо-
рони й збереження вийде 
на перший план. А процес 
заповнення, звісно, зро-
статиме. У нас є групи по 
видах спорту: футболу, 
регбі, волейболу. Щодо 
баскетболу, є міжшкільні 
змагання, є молодь, яка 
просто приходить грати. Є 

багато любителів тенісу та 
воркауту. Коли все набуде 
європейського вигляду, га-
даю, соромно буде якийсь 
папірець кинути. 

Звісно, благоустрій те-
риторії ще попереду. Ми 
змушені були видалити 
частину дерев, старих, 
хворих, особливо тополь, 
пух яких викликає алергію. 
Щось висадимо восени або 
навесні, будемо шукати з 
керівництвом кошти, щоб 
висадити дерева, які б не 
давали листя, можливо, туї. 

Найголовніше, що 1 ве-
ресня обов’язково відкри-
ємо комплекс спортивних 
майданчиків. А на День 
міста та на День фізкуль-
турника проведемо велике 
спортивне свято, окрасою 
якого стануть численні зма-
гання.

Володимир КОСКІН

ДОБРІ НОВИНИ

ÙÎ ÐÎÇÏÎÂ²Â ÌÅÐ ÇÀ ÊÀÂÎÞ
15 серпня відбулася зустріч з міським головою Ірпеня Володимиром 
Карплюком у неофіційній обстановці в кафе «Черрі». Мета зустрічі 
— відповісти на важливі для громади запитання, які викликають 
нерозуміння, потребують пояснень, доповнень чи детальнішого 
інформування. Спілкування тривало більше двох годин. Людей прийшло 
значно більше, ніж міг прийняти заклад. Діалог був конструктивним 
та інформативним. Подаємо деякі актуальні запитання від присутніх і 
відповіді міського голови.
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НА ЧАСІ

ªâãåí Ìåëüíè÷óê ÍÀÌ ÏÎÃÐÎÆÓÂÀÂ 
Ô²ÇÈ×ÍÎÞ ÐÎÇÏÐÀÂÎÞ

Шановна редакціє!
До Вас звертаються су-

сіди Євгена Мельничука, 
про якого не раз ішлося на 
сторінках Вашого видання. 
У статті Володимира Коскі-
на «Кому вигідно побиття 
Євгена Мельничука?» було 
висловлено підозру щодо 
причин цієї надзвичайної 
події. У тому числі були 
згадані його сусіди, які 
неодноразово виступали 
на захист своїх конститу-
ційних прав від зазіхань 
Мельничука. 

Мельничук не раз про-
вокував скандали і не-
обґрунтовано ображав 
і погрожував фізичною 
розправою. Він здійснив 
незаконне будівництво на 
своїй території, захопивши 
й територію сусідів, чим 
порушив межі ділянок, а 
також привів в аварійний 
стан будинок, в якому жи-
вуть сусіди, залишив їх без 
газу (існує акт газконтори). 
У зимовий період розкрив 
дах будинку спільного 
проживання й оголив фун-
дамент, прорив котлован, 
що призвело до кількара-
зових обвалів . 

У гр. Смульської О.Д., 
яка вже рік не живе у своїй 
частині будинку через ава-
рійність та антисанітарні 
умови (цигарковий дим, 
п'яні дебоші будівельни-
ків ночами, будівельний 
пил), будинок осів через 
незаконне будівництво 
котловану. Двері всереди-
ні не зачиняються, пішли 
тріщини по всьому будин-
ку (будинок спільного про-
живання трьох сусідів). Ін-
шим сусідам просто нікуди 
подітися. 

Треба відзначити, що 
на звернення Мельничу-
ка до прокуратури, газети 
чи суду відразу надходила 
реакція. Про нього пишуть 
в газетах, він виступає по 
телебаченню, йде кампа-
нія з формування його по-
зитивного іміджу в інтер-
неті. Нас же, сусідів, уже 
протягом року годують 
обіцянками, в той час як 
пан Мельничук проводить 
брудну кампанію проти 
сусідів, адміністрації міста, 
порушує законні права ко-
ристування землею сусідів 
і т.д., що призводить до по-
рушень їхнього здоров'я. 

Якщо на ім'я Мель-
ничка відкрито рахунок у 
банку на оздоровлення, 
то чому немає такого ра-
хунка на підтримання здо-
ров'я сусідів-пенсіонерів, 
які отримують крихти від 
держави? Цей персонаж 
поводиться аморально, 
матюкається при своїх же 
дітях, а з найнятими ро-
бітниками — просто жах! 
Грошей може не заплати-
ти і лається з ними майже 
щодня. Він навіть не думає 
компенсувати заподіяну 
шкоду сусідам. Який же це 
активіст, який захищає ін-
тереси громадян — він їх 
швидше цинічно порушує 
і, схоже, це — на руку тим, 
хто його наймає в політич-
ній кампанії проти ниніш-
нього мера. 

Незважаючи на числен-
нізвернення сусідів у різні 
інстанції, ні архітектур-
но-будівельна інспекція, ні 
влада міста, ні прокурату-
ра не зупинили незаконне 
будівництво і не провели 
інших дій, що могли б зу-
пинити це неподобство 

(більше 30 листів було 
написано тільки від одно-
го сусіда протягом року!). 
Будівництво триває, що 
призводить до недобросу-
сідських стосунків. Викли-
калися численні комісії, 
приходили неодноразово 
наряди міліції (міліція веде 
кримінальне провадження 
за статтею Кримінально-
го кодексу №356. 191), 
складалися акти, було вже 
7 засідань суду, але залу-
чити Мельничука, який по-
рушує права людини, так 
і не вдається. Щодо його 
побиття — так само про-
симо уважно розглянути 
цей інцидент. За останній 
час була створена міжде-
путатська комісія, яка так 
і не прийшла на місце по-
рушень. Тільки депутат Пе-
тро Король — йому треба 
віддати належне, — склав 
3 акти. Просимо захистити 
нас від зазіхань і протиза-
конних дій Євгена Мельни-
чука!

Жителі Ірпеня, 
вул. Університетської

Т.Є.Зоріна, В.Г.Чаплинський, 
Н.В.Чаплинська, О.Д.Смуль-

ська, Н.П.Єлькіна

Íàâ³ùî ñèí êèäàâ íîæåì ó áàòüêà
Подружжя Віталій і Наталія Череднюки перебралися до Ірпеня з Києва 
років 15 тому. Віталій Череднюк — старший лейтенант Збройних сил 
України. Він переконаний, що в армію мають приходити підготовлені, 
загартовані юнаки. Подружжя Череднюків виховує двох синів. Віталій 
Георгійович організував на своїй садибі Ірпінське відділення айкідо 
клубів «Кондей».

Сам Віталій Череднюк має перший дан 
айкідо. В Ірпінському відділенні японську 
систему самозахисту опановують хлоп-
чики й дівчатка віком від 6 до 16 років. 
Влітку тут діє своєрідний дитячий оздоро-
вчий табір, в якому перебуває до 40 дітей. 
Вихованці поділяються на дві команди — 
«Безстрашні козаки» і «Хитрі вовки». Діти 
мають козацькі імена — Сірко, Сокира, 
Залізний, Влучний, Міцний, Перебийніс, 
Шабля, Хитрий Лис, Перекотиполе, Гро-
мобій тощо. Козачата вчаться володіти іс-
торичною зброєю, зокрема стріляти з лука, 
фехтувати дерев′яними мечами. Крім 
того, вивчають військову історію. Тиждень 
діти ознайомлювалися з організацією мон-
гольської армії часів Чингізхана, іншого 
тижня вивчали самураїв, ще одного тижня 
— українських козаків. Не забувають тут і 
про естетичне виховання. Адже Наталя Че-
реднюк — художниця.

13 серпня на зустріч з козачатами при-
були сучасні козаки. Заступник голови нау-
ково-методичної ради Науково-дослідного 
інституту козацтва Інституту історії НАН 
України Юрій Мельничук влаштував ви-
ставку літератури з козацько-лицарського 
виховання. Отаман Білогородської сотні 
Валентин Панасюк провів майстер-клас зі 
стрільби з пневматичного пістолета. Учи-
тель образотворчого мистецтва Ірпінської 

спеціалізованої загальноосвітньої школи 
художнього профілю №1 ім.А.С.Мака-
ренка Сергій Сморчков влаштував май-
стер-клас з малювання. Та найцікавішим 
був виступ генерального писаря Віталія 
Опанащука. Він зазначив, що необхідно 
любити Україну та рідну українську мову, 
не можна вживати алкоголь і курити тютю-
нові вироби. Потім Віталій Опанащук про-
демонстрував, чого може досягти людина, 
яка дбає про своє фізичне й духовне здо-
ров′я. Він ходив і навіть стрибав босими 
ногами по битому склу, лягав голою спи-
ною на дошку з гострими цвяхами, ставав 
босими ногами на вістря цвяхів. Вражаю-
чий трюк із ножем. Син Віталія Опанащука 
Павло, який, як і батько, козак-характер-
ник, кидає ніж на дерев′яний поміст. Ніж 
врізається в дерево і застигає вертикально. 
Пан Віталій лягає на спину. Син кидає ніж 
на голий живіт батька. Вістря ножа ковзає 
по шкірі, не залишивши навіть подряпини. 
Або ще такий трюк: Віталій Опанащук ле-
жить на двох стільцях так, що тільки голо-
ва з плечима та ступні ніг спираються на 
сидіння. На живіт козаку сідає людина, а 
характерник навіть не здригнеться.  

Віталій Череднюк повторив трюки, про-
демонстровані Віталієм Опанащуком. Син 
Віталія Георгійовича 8-річний Матвій теж 
ставав босими ногами на скло. Батько й 
син Череднюки були у козацькому таборі 
«Тетерівський кіш» і пройшли відповідний 
вишкіл.

Можна багато говорити дітям про шкід-
ливість алкоголю та тютюну, але найпе-
реконливішими є такі виступи, коли дітям 
показують можливості людського організ-
му, наголошуючи, що цього досягають за 
умови гармонійного поєднання духовного 
та фізичного гарту.

До слова: незабаром в Ірпінському іс-
торико-краєзнавчому музеї відкриється 
виставка живопису Наталі Череднюк. 

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ÐÎÁÎÒÀ ²ÑÍÓª ÄËß ÒÈÕ, 
ÕÒÎ ¯¯ ØÓÊÀª

На наше покоління випало лихоліття — економічна криза, замішана 
на війні. Та попри все той на коні, хто має здоров’я і роботу. А коли 
спостигло безробіття? Проте немає безвихідних ситуацій, якщо дієш. Як? 
Про це поговоримо з директором Ірпінського міського центру зайнятості 
Тетяною Карандюк та її заступницею Оленою Сотніковою.

Передусім прояснимо 
ситуацію з безробіттям 
в Ірпені і дізнаємося про 
шляхи отримання роботи. 

В Ірпінському регіоні 
станом на 1 серпня 2015 
року зареєстровано 940 
безробітних. До війни на 
сході України на обліку 
перебувало 520 безробіт-
них, — зазначає Тетяна Ка-
рандюк. Найбільшою про-
блемою є кваліфікаційний 
склад безробітних. На облі-
ку перебувають здебільшо-
го люди з вищою освітою, 
а то й двома. Ринок праці 
потребує більше робітни-
чих професій і навіть нек-
валіфікованих працівни-
ків. Також проблемою є те, 
що оплата будь-якої пра-
ці дуже низька. Скажімо, 
більш затребувані люди 
без фахової кваліфікації 
(двірники, прибиральниці) 
отримують мінімальну за-
робітну плату — 1218 грн., 
з відрахуванням податків 
це — 990 грн. Щоб прожи-
ти місяць — це дуже мало.

За допомогою служби 
зайнятості люди можуть 
пройти професійне нав-
чання, перепідготовку та 
підвищення кваліфікації. 

На сьогодні цим скори-
сталися близько 90 осіб. 
Наполегливі, звісно, знахо-
дять роботу.

Серйозною проблемою 
є легалізація. Більшість 
роботодавців беруть лю-
дей на роботу нелегально. 
Зрозуміло, що ті люди, які 

зазирають у своє майбутнє, 
прагнуть роботи легальної, 
хочуть, щоб був страховий 
стаж. Страховий стаж — це 
важлива річ, а для цього 
потрібне офіційне працев-
лаштування. Проте робо-
тодавці працевлаштовують 
на мінімальну заробітну 

плату, і зазвичай доплачу-
ють в конвертах.

Більшість роботодав-
ців відмовляють в роботі 
жінкам, що мають дітей, 
кивають на недостатню 
кваліфікацією, навіть не 
провівши стажування. «Я 
вважаю, — акцентує Тетяна 

Карандюк, — що людині 
треба дати шанс у вигляді 
стажування, подивитися на 
неї в ділі, а потім уже ви-
рішувати, чи достатньо в 
неї досвіду для виконання 
конкретної роботи. Але, 
на жаль, серед направле-
них нами кандидатур ми 

бачимо відмову саме цій 
категорії. Або вакансія вже 
зайнята, або людина не 
підходить».

Є різні контингенти без-
робітних. Деякі, неофіцій-
но працюючи на заробіт-
ну плату, скажімо, у 2000 
грн., ще перебувають на 
обліку в Центрі зайнятості 
й отримують допомогу по 
безробіттю. Таких людей 
дуже важко зняти з обліку, 
тому що вони всіма відмов-
ками-хитрощами ігнору-
ють направлення на пра-
цевлаштування, — каже 
директор ІМЦЗ, — йдуть 
до роботодавців і мало не 
підкупами випрошують по-
ставити печатку, що люди-
на їм не підходить. Таких 
хитрунів небагато, але по-
дібні випадки ми виявляє-
мо. Існує комісія з легаліза-
ції заробітної плати, що дає 
можливість вживати захо-
дів щодо роботодавців, які 
неофіційно беруть праців-
ників на роботу і нелегаль-
но сплачують заробітну 
плату (отже, не сплачують 
податки), зокрема тим, хто 
перебуває на обліку як без-
робітний, проте офіційно 
не працевлаштовується, бо 
так вигідно». 

Чи збільшується психо-
логічна напруга в коридо-
рах і кабінетах Центру за-
йнятості? 

«Навпаки психологічна 
напруга людей спала, — 
констатує Тетяна Каран-
дюк, — тому що вже немає 
такого спалаху скорочень 
кадрів на підприємствах 
регіону, немає спалаху пе-
реміщень людей зі сходу 
України. До того ж Центр 
зайнятості, управління 

праці певний час захлина-
лися в законодавчих ново-
введеннях, а це потребува-
ло додаткового часу, щоб 
до кінця розібратися в усіх 
нюансах. На сьогодні все 
врегульовано, ми знаємо, 
що для внутрішньо перемі-
щених осіб потрібна довід-
ка з відміткою міграційної 
служби».

Нині в ІМЦЗ пішла така 
категорія населення як 
військовослужбовці, демо-
білізовані з зони АТО. «Ці 
хлопці, — вважає Тетяна 
Карандюк, — в першу чер-
гу повинні пройти психоло-
гічну реабілітацію, а потім 
уже йти на роботу, тому що 
їм дуже важко. У нас укла-
дені угоди про співпрацю 
з двома центрами соці-
альної адаптації — «Вос-
становление Донбасса» 
і «Психологічна кризова 
служба». Зокрема, і в на-
шому приміщенні відбува-
ються семінари та зустрічі 
з представниками соціаль-
них партнерів. До центру 
зайнятості протягом цього 
року звернулося 19 демо-
білізованих військовослуж-

бовців, чотири з них пра-
цевлаштовані». 

Яким чином державна 
служба зайнятості залучає 
свої інструменти? Розши-
рюються види навчання, 
підвищення кваліфікації, 
перекваліфікації. Скажімо, 
серед переселенців є чима-
ло людей, які працювали в 
гірничо-видобувній сфері 
та мали відповідні профе-
сії, які не затребувані на 
ринку праці Ірпінського 
регіону. «Тож ми аналізу-
ємо місцевий стан ринку 
праці та актуальні про-
фесії, для цього залучені 
навчальні центри профе-
сійно- технічної освіти дер-
жавної служби зайнятості, 
на базі яких є потужна інф-
раструктура надання таких 
послуг, — зазначає Олена 
Сотнікова. — Безробітні 
постійно знайомляться з 
цією інформацією. 93 осо-
би скористалися послугами 
з професійного навчання, 
30% переселенців мали 
гарантоване працевлаш-
тування після навчання та 

(продовження — с. 9)

На сьогодні стартувала Програма 
розвитку ООН із залучення переселенців 
до безкоштовних тренінгів, які організовані 
службою зайнятості спільно з урядом Японії, 
із забезпеченням безкоштовного харчування, 
проживання, навчальними матеріалами 
та гарантованою компенсацією витрат 
за проїзд. За результатами цих тренінгів 
учасники мають змогу долучитися до 
конкурсу бізнес-планів і отримати гранти, що 
фінансуються урядом Японії.

РЕДАКЦІЙНА СКРИНЬКАНЕЙМОВІРНО!
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ЗВЕРНЕННЯ
Øàíîâí³ ñï³ââ³ò÷èçíèêè!
Прийміть щирі вітання з нагоди 

Дня незалежності України!
Останні два роки стали найскладнішими для неза-

лежної України. На долю нашої країни випали страшні 
випробування: втрата територій і війна, падіння еконо-
міки та зростання цін, зубожіння мільйонів людей. Ці 
роки назавжди залишаться в історії України часом роз-
рухи, страху й невизначеності.

Але разом із тим ці роки стали для всіх нас часом 
переосмислення й усвідомлення того, що, лише відки-
нувши суперечності, досягнувши миру й об'єднавшись, 
ми зможемо врятувати країну. Усвідомлення того, що 

ненависть, брехня і лицемірство врешті-решт програють, а терпіння, здоровий глу-
зд, мирне життя, любов до рідної землі та до свого ближнього обов'язково перемо-
жуть. І все, що сьогодні відбувається, — лише випробування, яке нам всім судилося 
пройти з честю. Зараз, як і 24 роки тому, ми стоїмо на початку великого і важкого 
шляху.

Об'єднавши зусилля навколо вічних, непорушних цінностей, ми повинні знову 
вибороти незалежність — від бідності, корупції та інших хвороб нашого суспіль-
ства. Упевнений: наша спільна наполеглива праця на благо Батьківщини відродить 
країну, зробить українців щасливішими й багатшими.

У цей святковий день бажаю вам, дорогі співвітчизники, миру, міцного здоров’я, 
щастя, родинного добробуту, душевного спокою та впевненості в майбутньому, 
добра і злагоди, порозуміння й згуртованості, через які пролягає шлях до нового 
мирного життя!

Олександр Качний, депутат Київської обласної ради, голова Регіональної 
організації Політичної партії «Опозиційний блок» в Київській області

Þë³ÿ ÊÓËÜ×ÈÖÜÊÀ: 
×àñ ïîïóë³çìó çàê³í÷óºòüñÿ — íà 
çì³íó òåîðåòèêàì ïðèéäóòü ïðàêòèêè
Уже менше ніж за три місяці, 25 жовтня 2015 року, відбудуться чергові 
місцеві вибори. Обрання місцевих депутатів за запропонованою 
системою є лакмусовим папірцем довіри виборців як до політичних 
партій, так і до її представників. Адже місцевий депутат знаходиться 
поряд зі своїми виборцями, і вони завжди мають можливість об’єктивно 
оцінити його роботу.

Новий закон про місцеві 
вибори набув кардиналь-
них змін та, за оцінкою 
експертів, був прийнятий 
зі значними порушеннями, 
без урахування зауважень 
Венеціанської комісії. Тому 
майбутня виборча кампа-
нія буде складною. Про 
нинішню політичну та еко-
номічну ситуацію, очіку-
вання виборців і плани на 
майбутнє ми поговорили з 
головою міського осередку 
Політичної партії «Опози-
ційний блок» в Ірпені Куль-
чицькою Юлією Анатоліїв-
ною:

— Перш за все, ска-
жіть, чому Ви вирішили 
очолити партійну орга-
нізацію «Опозиційного 
блоку» у нашому регіоні? 
Якою була мотивація?

— Опозиційний блок — 
це партія, яка від початку 
бойових подій на Сході 
виступала за вирішення 
конфліктів в Україні ви-
ключно мирним шляхом, 
щоб зберегти життя своїх 
братів, синів, онуків, бать-
ків. У складний для держа-
ви час партія презентувала 
дієві програми досягнення 
економічної стабільності та 
забезпечення соціального 
захисту українців. Депута-
ти від Опозиційного блоку 
внесли на розгляд парла-
менту 470 законопроектів, 
спрямованих на реформу-

вання економіки та підви-
щення соціального захи-
сту, але їх розгляд блокує 
парламентська більшість. 

Наша мета — мир та 
об‘єднання країни, тому 
головним завданням «Опо-
зиційного блоку» є захист 
усіх без винятку верств на-
селення. Я йду на вибори 
з «Опозиційним блоком» 
і закликаю своїх земляків 
приєднатися до нас задля 
спільного порятунку Укра-
їни. 

— Які настрої перева-
жають у Вашому регіоні? 
Для населення міста що 
є індикатором ставлення 
до влади? 

— У країні панує пра-
вовий нігілізм, хаос та ко-
рупція. За статистикою, 
сьогодні у Київській об-
ласті щодня вбивають 3 
людей, щомісячно — 75, 
у порівнянні з 2013 роком 
ці показники зросли у 8 ра-
зів, що свідчить про вкрай 
загострену криміногенну 
ситуацію. Практично що-
дня відбуваються збройні 
напади, вчетверо зросли 
показники крадіжок у по-
рівнянні з 2013 роком, 
люди не відчувають себе 
захищеними, власники під-
приємств проживають день 
як останній, не розуміючи, 
що їх чекає вже завтра. 

Провальна політика уря-
ду кинула Україну в глибо-
ку кризу, допустивши неба-
чену з 1995 року інфляцію 
— 75% за 500 днів. Ще у 
2013 році ВВП на душу 
населення був максималь-
ним за всю історію неза-
лежності України — понад 
4,1 тисячі доларів. Зараз 
країна опинилася позаду 
таких «розвинених» країн 
як Конго, Гондурас, Папуа 
Нова Гвінея та Гватемала. 
За останні два роки Укра-
їна вдруге поспіль увійшла 
в топ-3 найгірших за тем-
пами динаміки світових 
економік із 188 країн. Біль-

шість людей розуміють, що 
країна рухається не в тому 
напрямку, як було обіця-
но після Революції гідно-
сті. Для мене індикатором 
ставлення до влади є осо-
бисте спілкування з людь-
ми, які мене оточують, їх 
думки та бачення розвитку 
держави. Саме під час та-
кого спілкування стає зро-
зуміло, що і як необхідно 
зробити для задоволення 
потреб громадян. 

— Ви не боїтеся йти в 
політику з Опозиційним 
блоком, на який тиснуть 
представники влади, бе-
ручи до уваги події у 
Харкові? 

— Я звикла називати 
речі своїми іменами, це 
мене поєднує з Опозиці-
йним блоком — справж-
ньою проукраїнською опо-
зицією. Я свідомо обрала 
цю партію, навіть розумію-
чи, що буде тиск від влади 
та політичних опонентів. 
Наша партія говорить тіль-
ки правду про владу, дії 
уряду, і до чого призведе 
непрофесіоналізм у полі-
тиці. Незважаючи на те, що 
політичні опоненти нама-
гаються «очорнити» нашу 
партію, кількість українців, 
що довіряють Опозиційно-
му блоку, зростає, а рей-
тинги провладних партій 
падають.  

— Ви вірите в те, що 
все задумане вдасться 
реалізувати?

— Країна не раз пережи-
вала важкі часи, але завж-
ди відроджувалася і йшла 
далі. Наше сьогодення — 
це чергове випробування 
на міцність, і тільки від нас 
залежить, чи знайдемо ми 
порозуміння, щоб об’єдна-
тися й відбудувати Україну. 
Потрібно відкинути політи-
канство, засудження тих, 
хто висловлює інші думки, 
та наводити лад у країні. 

Тетяна КОЖЕВНІКОВА

Êè¿âñüêà îáëàñíà îðãàí³çàö³ÿ 
«ÁÀÒÜÊ²ÂÙÈÍÈ» ÔÎÐÌÓª 
ÊÎÌÀÍÄÓ ÎÄÍÎÄÓÌÖ²Â
Понад рік Україна живе 

у стані війни. Понад рік 
наша країна потерпає від 
російського агресора ззов-
ні та важкого економічного 
становища всередині.  

Сьогодні кожному укра-
їнцю болить те, що відбу-
вається. Жоден не може 
відчувати себе в безпеці 
у власній державі. Кожна 
українська родина живе в 
стані постійного очікуван-
ня: що буде далі?

Ми, представники ВО 
«Батьківщина», відчуває-
мо відповідальність перед 
громадами за збереження 
миру і стабільності в наших 
містах, селищах і селах.

Країні на всіх рівнях 
потрібні професіонали та 
антикризові менеджери, 

які зможуть встановити в 
нашій Батьківщині порядок 
і справедливість. Сьогод-
ні ВО «Батьківщина» — це 
однодумці, які зможуть з 
гідністю і професіоналіз-
мом відстоювати інтереси 
громади на місцях. Але й 
вони мають пройти пере-
вірку громадськості.

Саме тому, очистивши 
свої лави від зрадників і 
корупціонерів, що при-
ховували своє справжнє 
обличчя, зараз ми зверта-
ємось до громад із прохан-
ням допомогти нам не до-
пустити появи серед пред-
ставників партії у місцевих 
радах людей, не гідних за-
хищати інтереси виборців 
на місцях.   

Ми представляємо нашу 
команду до місцевих рад 
для обговорення та гро-
мадського контролю.

«Всеукраїнське об′єд-
нання «Батьківщина» несе 
відповідальність за кожно-
го делегованого представ-
ника до місцевих органів 
самоврядування. Чесність, 
професіоналізм та відпо-
відальність перед громада-
ми на місцях — запорука 
відродження України! 

Ваша думка важлива для 
нас. Разом до перемоги!

Тел. гарячої лінії  0800 
— 500 — 982

Голова ІМППО «ВО 
«Батьківщина» 
Я.О.Ковальчук      

Наша команда:
Ковальчук Ярослав Олексійович, Бібарцев Ростислав Григорович, Ващенко Олена 

Миколаївна, Волик Микола Олексійович, Грачов Ігор Анатолійович, Гурін Артем Ві-
кторович, Гурін Віктор Вікторович, Гришко Максим Олександрович, Дубовий Воло-
димир Михайлович, Журавель Костянтин Миколайович, Коваленко Олег Олексан-
дрович, Ковальчук Михайло Григорович, Марченко Володимир Іванович, Молча-
нов Володимир Володимирович, Мороз Анатолій Єлізарович, Проторченко Тетяна 
Миколаївна, Роженко Дмитро Андрійович, Романенко Юрій Володимирович, Ро-
мович Ольга Захарівна, Рохманюк Наталія Борисівна, Рудь Олександр Федорович, 
Степаненко Антоніна Петрівна, Храбан Ольга Яківна, Чалий Олександр Іванович, 
Швай Петро Павлович, Шульга Галина Авксентіївна, Юрасюк Юрій Анатолійович, 
Юськов Сергій Миколайович.

"Я ТАК ДУМАЮ!"

КП «Ірпіньводоканал» створив бригаду з відключення боржників у 
багатоквартирних будинках і придбав спеціальний пристрій «Спрут-2». Для 
того, щоб не опинитися серед тих, до кого за несплату приїде ця бригада — 
розрахуйтеся зі своїми боргами!

ФОТОФАКТ

Більше 3-х тижнів Ірпін-
ський відділ з надзвичайних 
ситуацій займався ліквідаці-
єю пожеж на заплаві річки 
Ірпінь біля так званого сви-
нарника. Земля належить 
управлінню виконання по-
карань, але вони, не маючи 
коштів, нічого не робили. 
«Міська рада Ірпеня виділи-
ла кошти і ми нарешті лік-
відували пожежу», — роз-
повідає заступник міського 
голови М.М.Головкевич. — 
«Звичайно, умови складні, 
складно працювати через 
те, що ця земля заросла 
лісом і, скажімо так: пожеж-
никам довелося докласти 
немало зусиль, щоб лікві-
дувати це загоряння. Тому 
звертаюся до керівництва 
управління виконання по-
карань: свою землю треба 
все ж обробляти! Якщо вона 
не потрібна, то поверніть її 
державі і ухваліть рішення 
про її інше цільове викори-
стання». 

На гасіння торф’яної по-
жежі Ірпінь витратив близь-
ко 5 тонн палива (1 тонна 
коштує близько 20 тис грн.). 
Утім, заспокоюватися рано, 
бо достатньо чергових пік-

ніків вихідного дня з шаш-
личком неподалік заплави, 
і та знову палатиме, отрую-
ючи все живе та спалюючи 
десятки тисяч гривень.

Ірина ГРИЦАК

ПИЛЬНУЙМО!

ÏÎÆÅÆ² ÍÀ ÒÎÐÔÎÂÈÙÀÕ ÏÎÄÎËÀÍÎ!
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НА ФРОНТІ І В ТИЛУ

Â²ÉÍÀ ÍÀ ÄÂÎÕ
Ірпінець Дмитро Чебанов, який нещодавно 
повернувся зі сходу України, впевнений, 
що зберегти йому життя у дебальцівському 
котлі допомогли молитва «Живий в помощи», 
написана матір′ю від руки, та дитячі малюнки. 
Ці обереги він постійно носив під своїм 
бронежилетом…

Матері воїнів, які за-
хищають нашу Україну у 
цій неоголошеній війні… 
Упевнений, усі ви заслуго-
вуєте на особливу шану й 
низький уклін лише за те, 
що ваші сини перебувають 
на передовій і свідомо за-
хищають суверенітет на-
шої держави… Тільки вам 
відомо, скільки пережито, 
скільки ночей недоспано в 
очікуванні на повернення 
дітей із зони АТО. Живи-
ми…  

Не є винятком і мати 
Дмитра — Ольга Вікторів-
на Чебанова. Знайомий із 
нею три роки. Зазвичай ос-
новна наша тема для роз-
мови — сини. Про одного з 
них і розповімо.

Для пані Ольги син Дми-
тро (а виховувала дітей 
одна), — це її гордість і 
надія. Здавалося, у ньо-
го все складалося так, як 
і повинно бути: закінчив 
середню школу, потім ви-

щий навчальний заклад, 
працював економістом за 
фахом. В усьому Ольга 
Вікторівна для свого сина 
була прикладом, вона вчи-
ла його передусім бути від-
повідальним за свої слова, 
вчинки і намагатися жити 
так, аби їй за нього не було 
соромно перед людьми. 
Для Дмитра мати була, є і 
буде добрим порадником 
по життю. Завдяки його 
старанності, наполегливо-
сті й працелюбству (а ці 
риси характеру успадку-
вав від матері) непогано 
складалася професійна 
кар’єра. Як тут не порадіти 
за сина? І раптом сталося 
те, у що й досі неможли-
во повірити. Неоголошена 
війна. Дмитро дуже боліс-
но сприймав події навко-
ло Криму, коли агресор 
спокійно заграбастав пів-
острів, майже без єдиного 
пострілу… А далі — події 
на сході України. Одного 

дня він сказав матері: «Я 
поїду в зону АТО». Перша 
думка в Ольги Вікторівни 
була, що її син хоче стати 
волонтером. Але Дмитро 
уточнив: воювати зі зброєю 
в руках… Від цієї новини 
мати була приголомшена. 
Єдиний син, який не те, що 
у Збройних силах не слу-
жив, навіть у виші не від-
відував військову кафедру, 
а про війну знав хіба що з 
художніх фільмів, виявив 
бажання добровільно піти 
на війну… Ось цього ма-
теринське серце аж ніяк не 
змогло зрозуміти. Жевріла 
надія — може, змінить своє 
рішення. Ні, не змінив. 
Потрібно знати Дмитра. 
Він не приймає поспішних 
рішень, як, до речі, і його 
мати, а коли все спокійно 
обдумає, то вже впевнено 
йде до своєї мети. А най-
ріднішій на світі людині, 
наче вибачаючись, сказав: 
«Мамо, ти мене таким ви-
ховала. Іншим я вже не 
буду».

У день від’їзду сина на 
війну мати передала напи-
сану від руки молитву. 

Увесь рік, коли син був 
на війні, став для Ольги 
Вікторівни найдовшим у 
її житті. Це була війна на 
двох. На роботу ходила по 
інерції. Хоча перебувала 
весь час у Бучі — думка-
ми була разом із сином. 
Щохвилини очікувала його 

телефонного дзвінка, хоча 
добре розуміла: не завжди 
є нагода зателефонувати 
матері. Вона на відстані 
жила його життям, проки-
далася з молитвою і лягала 
вночі з нею, аби Дмитра і 
його фронтових побрати-
мів не забрала сліпа смерть 
до себе… Вона й досі не 
знає, а Дмитро, аби не 
травмувати матір, не хоче 
їй розповідати, що в центрі 
Дебальцевого у період з 
14 по 19 лютого 2015 р., 
де він, виконуючи бойове 
завдання, разом з бійцями 
свого підрозділу потрапив 
під нищівний вогонь воро-
жої артилерії, під час одно-
го з обстрілів снаряд розі-
рвався поруч із ним. Дми-
тро навіть зараз не може 
усвідомити, як взагалі він 
і кілька його фронтових 
побратимів залишилися 
живими. «Напевно, молит-
ва, що дбайливо дала мені 
матір, і дитячі малюнки, які 
й стали нам оберегами», — 
згадує Дмитро.

Уважно разом із ним 
роздивляємося ці малюн-
ки у нього вдома. Для 
нього вони — найцінніша 
реліквія. На одному з них 
є телефон. «Обов’язково 
зателефоную цій дитині, 
— каже Дмитро, — і подя-
кую за увагу й добрі слова 
на нашу адресу. Це доро-
гого варте. Важко словами 
передати почуття, коли 

тримаєш в руках ці дитячі 
малюнки зі щирими поба-
жаннями. Саме вони нас 
оберігали під час обстрілів, 
як і віра в те, що на тебе 
вдома чекають найрідніші 
люди і, в першу чергу, наші 
дорогі мами».

Вдруге свою матір Дми-
тро шокував, коли без по-
передження приїхав з вій-
ни. Вранці зайшов додому, 
й у притаманному йому 
спокійному тоні сказав: 
«Ось і я. Вже демобілізу-
вався з війни».

Тобто, — не зрозуміла 
мати, — ти назавжди по-
вернувся? 

Так.

І ось тут Ольга Вікторів-
на вже не змогла втрима-
ти сліз, емоцій і почуттів, 
що накопичилися в душі 
за рік відсутності сина. 
Якихось особливих змін у 
його поведінці, характері 
не помітила. Він як завж-
ди — спокійний і врівно-
важений, і тільки коли по 
телебаченню показують 
новини з війни, Дмитро 
їх завжди уважно перегля-
дає. І на перший погляд 
здається, що він подумки 
там, серед своїх фронто-
вих побратимів. Напевно, 
війна ще довго не буде від 
себе відпускати, доти, поки 
вона триває…

Володимир ЕННАНОВ 

ÍÅ ÂÈÒÐÈÌÀËÈ 
ÆÀÕ²ÒÜ Â²ÉÍÈ

Від початку АТО на Донбасі 136 українських 
захисників не витримали жахливих реалій 
війни і покінчили життя самогубством.

Про це повідомляє 
ТСН з посиланням на 
джерела у Міноборони. 
У Міністерстві оборони 
мають дані про 136 ви-
падків самогубств у зоні 
АТО серед бійців. Проте 
офіційно проблему суї-
цидів та депресій в армії 
військові відмовляються 
коментувати. 

Натомість волонтер-
ські служби, які нині 
працюють з бійцями, 
б'ють на сполох, адже 
системної роботи із пси-
хологічної діагностики і 
реабілітації захисників 
досі не налагоджено. На-
віть більше — в Україні 

немає державної системи 
з надання психологічної 
допомоги, тож це питан-
ня — найчастіше справа 
волонтерів. 

Зазначимо, у біль-
шості країн бійців після 
повернення з територій, 
де ведуться бойові дії, 
одразу не випускають 
додому. Наприклад, у 
Франції військових зби-
рають і відправляють 
у Кіпр на відпочинок. 
Натомість в Україні та-
ких людей залишають зі 
своїми переживаннями 
наодинці.

Джерело: grim.in.ua

МІЖ ІНШИМ

Ó ÆÎÂÒÍ² ÏÎ×ÍÅÒÜÑß ×ÅÐÃÎÂÈÉ 

ÏÐÈÇÎÂ ÄÎ ËÀÂ ÀÐÌ²¯
Осінній призов на стро-

кову службу в українську 
армію, згідно з розпоря-
дженням Президента Укра-
їни, триватиме з 1 жовтня 
по 30 листопада.

Призову на строкову 
службу (18 місяців) підля-
гають молоді люди віком 
від 20 до 27 років. Уже з 
вересня почнуться медко-
місії, які проходитимуть 
навіть ті, хто навесні отри-
мав відстрочку за станом 
здоров’я.

Призовників не мають 
права відправляти для 
участі в антитерористич-
ній операції, за винятком 
тих, хто захотів підписа-
ти контракт і залишитися 
служити на час особливого 
стану.

У Мінсоцполітики по-
відомили, що військовос-
лужбовці строкової служби 
отримуватимуть 2436 грн. 
матеріальної допомоги. 
Обсяги осіннього призову 
поки не озвучуються.

«Правда Ірпеня»

 ÄÎÐÎÆÍß ÊÀÐÒÀ ÄÎÏÎÌÎÃÈ 
ÄËß Ó×ÀÑÍÈÊ²Â ÀÒÎ
Для того, щоб захисникам України та членам їх родин було легше 
отримати допомогу, щоб вони знали куди слід звертатися з проблемними 
питаннями та як діяти після демобілізації чи у разі поранення, Київською 
облдержадміністрацією розроблено «Дорожню карту учасників 
антитерористичної операції та їх сімей для вирішення питань соціального 
забезпечення, захисту, надання соціальних гарантій».

Тривалий час над підго-
товкою та узагальненням 
величезного масиву інфор-
мації в єдиний документ 
працювали ряд фахівців, 
громадських діячів, неза-
лежних експертів. Вийшов 
він доволі об’ємним, адже 
містить повну інформацію 
щодо гарантованих держа-
вою прав учасникам анти-
терористичної операції, а 
також покроково описано 
дії, які необхідно зробити 
учаснику АТО, аби отрима-
ти ту чи іншу послугу.

У довіднику можна знай-
ти інформацію щодо отри-
мання матеріальної і пра-
вової допомоги, процедури 
виділення земельних діля-
нок та житла, оздоровлен-
ня і реабілітації, отримання 
пільг, медичних та освітніх 
послуг, питання працевлаш-
тування тощо. Також на-
ведено телефони «гарячих 
ліній» обласного, районних, 
міських штабів, управлінь, 
відділів, де детальніше мож-
на отримати роз’яснення. 
Охоплено й ряд інших важ-
ливих питань, які, як показує 
практичний досвід, виника-
ють та потребують уваги з 
боку влади різного рівня.

Цей документ має стати 
своєрідним дороговказом 
як для керівників на місцях, 
так і для кожного бійця. 
Такий збірник дозволить 
уникнути зловживань чи 
хибних трактувань щодо 
пільг для учасників анти-
терористичної операції та 
членів їх сімей. Те що, га-
рантовано Законом — те й 
має виконуватися. Жодних 
інших трактувань не може 
бути. Це — не просто зви-
чайний перелік пільг, це 
— інструкція, як їх можна 
отримати, які документи 

необхідно мати та куди їх 
слід віднести.

«Дорожня карта допо-
моги для воїнів АТО» є у 
вільному доступі на офіцій-
ному сайті КОДА — koda.
gov.ua, а також на офіцій-
них сайтах райдержадміні-
страцій та міськвиконкомів 
Київщини. Найближчим ча-
сом з’явиться у військових 
комісаріатах, громадських 
організаціях, що опікують-
ся питаннями бійців із зони 
АТО, а також буде опри-
люднена через ЗМІ.

За інформацією прес-
центру КОДА

► Шоста хвиля часткової мобілізації не виправдала очікувань
18 серпня в Україні завершилася шоста, остання із запланованих Генеральним шта-

бом Збройних сил на 2015 рік, хвиля часткової мобілізації.
Шоста хвиля мобілізації завершена. Її план виконано лише на 60%: замість 25 тисяч 

закликали тільки 13 тисяч українців. Експерти пояснюють це явище падінням хвилі 
патріотизму, яка домінувала в 2014 році.

«Коли держава «косить» від війни — вимагати, щоб громадяни не «косили», немає 
ніяких підстав», — вважає директор військових програм Микола Сунгуровський.

При цьому військові аналітики бачать вирішення ситуації професійної армії, а в 
Міністерстві оборони України допускають проведення додаткових хвиль мобілізації.

Джерело: УкрМедіа

ВАРТО ЖИТИ УВАГА!
► На замітку 
учасникам 
бойових дій

Статтею 12 Закону 
України «Про статус 
ветеранів війни, гаран-
тії їх соціального захи-
сту» визначено перелік 
пільг, які надаються 
учасникам бойових дій, 
основними з яких є:

• безоплатне забез-
печення санаторно-ку-
рортним лікуванням 
або одержання компен-
сації вартості самостій-
ного санаторно-курорт-
ного лікування. 

• 75% знижки плати 
за користування житлом 
(квартирна плата) у ме-
жах норм, передбаче-
них чинним законодав-
ством (21 м2 загальної 
площі житла на кожну 
особу, яка постійно про-
живає у житловому при-
міщенні (будинку) і має 
право на знижку плати, 
та додатково 10,5 м2 на 
сім'ю);

• 75% знижки плати 
за користування кому-
нальними послугами 
(газом, електроенергією 
та іншими послугами) 
та скрапленим балон-
ним газом для побуто-
вих потреб у межах се-
редніх норм споживан-
ня — площа житла, на 
яку надається знижка, 
при розрахунках плати 
за опалення становить 
21 м2 опалювальної 
площі на кожну особу, 
яка постійно проживає у 
житловому приміщенні 
(будинку) і має право на 
знижку плати, та додат-
ково 10,5 м2 на сім'ю;

• 75% знижки варто-
сті палива, в тому числі 
рідкого, у межах норм, 
установлених для про-
дажу населенню, для 
осіб, які проживають у 
будинках, що не мають 
центрального опалення.
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ÕÎ×Ó ÁÓÒÈ ÏÎ×ÓÒÈÌ!

ÐÅÂ²ÇÎÐÈ ÏÎÁÓÂÀËÈ 
Â ²ÐÏ²ÍÑÜÊ²É Ë²ÊÀÐÍ²

За період з 1.10.2011 р. 
по 1.06.2015 р. Києво-Свя-
тошинська державна фі-
нансова інспекція провела 
ревізію в КЗ «Ірпінська цен-
тральна міська лікарня». За 
словами начальника фінан-
сового управління Євгенії 
Данилюк, виявлено пору-
шень на суму понад 9 млн. 
грн. «Не було поставлено 
на баланс земельну ділянку 
— 6 млн. грн., — зазначила 
доповідач. — Усі знають, 
що якщо є акт на землю, її 
нормативно-грошова оцін-
ка йде у складі балансу. Це 
не було відображено у до-
кументах». Також були ви-

явлені надлишки на 1 млн. 
375,9 грн.

Ірпінський міський го-
лова Володимир Карплюк 
наголосив, що низка питань 
і речей, виявлених ревізією, 
є спірними. Наприклад, не-
логічно опалювати підвал 
приміщення центру «Матері 
й дитини» і фактично його 
не використовувати. «Треба 
проаналізувати ситуацію й 
дати зрозуміти очільникам 
медичних закладів у регіоні, 
що ми вживаємо усіх заходів, 
щоб бюджетні кошти вико-
ристовувалися раціонально 
в рамках призначення», — 
підкреслив очільник міста.

Виконком ухвалив рі-
шення: головному лікарю 
Андрію Тумасову усунути 
порушення, а також посили-
ти роботу щодо забезпечен-
ня належного обліку коштів, 
матеріального активу під-
приємства, контроль за їх ви-
користанням і в 10-тидений 
термін надати інформацію 
про проведену роботу з усу-
нення порушень та копії на-
казів про притягнення до від-
повідальності винних осіб.

Офіційний сайт Ірпінської 
міської ради

ВИСНОВКИ

ËÞÒÓÞÒÜ ÁÐÀÊÎÍÜªÐÈ Ó ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍ²
Між Ірпенем і Лісовою Бучею виблискує 

живим сріблом велике озеро. Чудовий кра-
євид відкривається з мосту. О, як ідилічно 
й романтично пливе від берега до берега 
озерної протоки гумовий човен! На ньо-
му — Він і Вона. Фотографую пейзаж із 
човном. Та раптом уся ідилія розбивається 
об сувору дійсність: переді мною баналь-
ні браконьєри — чолов’яга у камуфляжній 
одежі викидає у воду сіть, а дебела жінка 
(!) у жовто-плямистій сукні гребе. Клацає 
фотозатвор. Протока закривається бра-
коньєрською сіттю з дрібненьким вічком. 
На комп’ютері все добре видно в деталях. 
Час події: 18 серпня, 9:24. Отже, знахабніла 
парочка браконьєрствувала серед білого дня, нікого й нічого не боячись! За принци-
пом: після нас — хоч потоп, після нас хоч риба не водись.

Взагалі-то на всіх місцевих озерах і на річці Ірпінь лютує численне військо бра-
коньєрів, але зазвичай — уночі або на світанку. Проте ця солодка парочка нещадно 
й безсоромно полювала на рибку, добре виспавшись…

Кажуть, що в наших краях є рибнагляд, і він навіть один раз упіймав нелюдей, 
що глушили рибу в нерест електрикою. Було б добре, щоб цей рибнагляд обізвався 
і пояснив, що, згідно з українським законодавством, у випадку застосування забо-
ронених знарядь для вилову риби передбачена адміністративна відповідальність та 
штраф у розмірі до ста неоподатковуваних мінімумів прибутків громадян або обме-
женням волі терміном до трьох років із конфіскацією знарядь і засобів промислу та 
всього добутого.

Текст і фото: Ганна БРОВИК

ßÊ ÂÈÆÈÂÀÒÈÌÅÌÎ?
Про нові котельні Ірпеня й мільйонні борги 

за опалення
Чи не найболючіша проблема, яка не полишає кожного з нас — зима 
і тарифи на опалення, які змусять добряче прикрутити котли й 
затягнути паски. Як готується до зими Ірпінь?

Начальник КП ««Те-
плоенергопостач» Юрій 
Краснопольський звітує: 
«наразі ремонтні роботи 
24 котелень проведено 
на 90%. Наше комуналь-
но-побутове підприємство 
технічно підготовлене до 
початку опалювального 
сезону. Перехід котелень 
з газу на пілотний проект 
відбувся в усіх бюджетних 
організаціях, де встанови-
ли автоматизовані котель-
ні. До кінця серпня будуть 
проведені гідравлічні ви-
пробування».

На котлах по вул. 
Миру, 2-а та Паризької 
Комуни, 9 встановлено 
нові баки для підживлен-
ня води. На заміну старо-
му обладнанню прийшло 
нове, більш ефективне 
— ХВО (хімводоочистка), 
яка запобігає утворенню 
накипу, кисневої та вуг-
лекислої корозії котлів. 
Закупівля матеріалів та 
обладнання на 4-х дільни-
цях проводилася за власні 
кошти підприємства на 
суму 486,4 тис. грн. «На 
жаль, борги від населення 
становлять 7,8 млн. грн.! 

Люди повинні більш від-
повідально підходити до 
цього питання: якщо не 
буде сплачено за газ — 
ми не зможемо розпоча-
ти опалювальний сезон», 
— скаржиться начальник 
КПП «Теплоенергопостач» 
Ю.М.Краснопольський.

Наступного року пла-
нується підключити 7 бу-
динків по вулиці Стель-
маха та Воїнів-інтернаці-
оналістів до котельні по 
вул. Северинівська, 2, а 
котельню на Стельмаха 
закрити. Уже розроблено 
проект, проведена дер-
жекспертиза та розпочато 
роботи з технічного пере-
оснащення бойлерної під 
котельню по вул.Грома-
дянській, 2. Планується 
запустити котельню по ву-
лиці Михайлівській, 20 з 
новітніми автоматичними 
котлами.

Нагадаємо, що почина-
ючи з 2014 р. для економії 
витрати газу КПП «Тепло-
енергопостач» займається 
переоснащенням старих 
теплових мереж в Ірпені, 
Ворзелі й Гостомелі. 
Катерина ЛИТВИНЕНКО 

НАРІЖНИЙ КАМІНЬ

ÌÅÄÈÊÈ ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß Â 
Î×²ÊÓÂÀÍÍ² ÍÎÂÎÑ²ËËß

В Ірпені триває рекон-
струкція гуртожитку для 
працівників медичної 
сфери, що розташований 
на вулиці Новоірпінській, 
2-а. До зведеного у кінці 
80-х років одноповерхо-
вого будинку у 2007 році 
почали добудовувати 
другий поверх, адже по-
треба у житлі у бюджет-
ників завжди стоїть дуже 
гостро. Однак заселитися 
новим мешканцям так і не 
довелося: на зведенні стін 
і даху усе й закінчилося. 
Добудоване приміщення 
8 років не мало ні ремон-
ту, ні необхідних комуні-
кацій, хоча весь цей час 
у кімнатах на другому 
поверсі були приписані 
місцеві медики. 

Крига скресла лише у 
січні нинішнього року. 
Нарешті приміщення по-
чали штукатурити, прове-
дена електрика, водопро-
від (до цього гуртожиток 
користувався вигрібною 

ямою!), установлена сан-
техніка тощо. Новосельці 
отримають затишні кім-
нати площею 15-16 м2. 
Готується шість блоків по 
три кімнати у кожному, 
де передбачена кухня і 
туалет із ванною. Таких 
осель буде 18. Поселять-

ся в них працівники ме-
дичної сфери Ірпеня, які 
там і були раніше припи-
сані. Заселення плануєть-
ся на жовтень нинішнього 
року. 

Юлія 
БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ПЕРСПЕКТИВИ

► Діти в дитсадку сплять 
на фанерах і дверях!

Шановний Володимире Андрійовичу! 
Звертаюся до Вас та Вашої команди з 

приводу аварійного стану ліжок у дитя-
чому садочку №5 «Веснянка», що знахо-
диться по вулиці Полтавська, 5.

Ліжка, на яких сплять діти, є небез-
печними! По-перше, їх каркаси вже 
давно зношені, розхитані і вигнуті. Аби 
якось виправити ситуацію, працівни-
ки дитсадка використовують як основи 
для матраців усі підручні матеріали, а 
це — і старі двері, і зламана фанера, і 
дощечки ДВП, і не ламінована ДСП (яка є джерелом такої шкідливої речовини як 
формальдегід) та інші.

На додачу діти сплять на старих матрацах радянського зразка і таких самих 
подушках (їх чистота теж викликає великі сумніви) і вкриваються такими самими 
старими ковдрами! Прошу на власні очі ознайомитися з проблемою і посприяти 
у її вирішенні.

З повагою, мама вихованця дитячого садочка Юлія ДЕРЕВ’ЯНКО

ÇÅÌËß ßÊ ÊÀÌ²ÍÜ ÑÏÎÒÈÊÀÍÍß 

Прокуратурі Ірпеня за 
підтримки громади в су-
дах вдалося відстояти такі 
паркові зони міста, як парк 
культури та відпочинку ім. 
Стельмаха, сквер у райо-
ні військового шпиталю. 
Триває спір щодо земель 
парку «Курган» (справа за-
раз перебуває на розгляді 
у Вищому спеціалізовано-
му суді України з розгляду 
цивільних і кримінальних 
справ).

Активну роботу про-
ведено щодо збереження 

земель лісового фонду. 
За матеріалами перевір-
ки прокуратури Ірпеня, 
прокуратурою Київської 
області заявлено позов 
щодо земель так званого 
«Бучанського межигір’я» та 
скасування рішення 2002 
р., яким усю рослинність 
у межах м.Буча віднесе-
но до зелених насаджень 
загального користування, 
а всі землі, окрім тих, що 
перебували у власності чи 
користуванні, віднесено до 
земель житлової та громад-

ської забудови. Прокура-
турі вдалося 29.07.2015 
відстояти свою правову 
позицію щодо вказаного 
рішення та скасувати його, 
оскільки з наявних мате-
ріалів лісовпорядкування 
вказані землі відносилися 
до Бучанської лісової дачі 
та були лісами 1-ї катего-
рії.

Справи з повернення 
земель «Біличанського і 
Гостомельського лісів», які, 
відповідно до Указу Прези-
дента України, стали зем-
лями заказника Національ-
ного парку «Голосіївський».

Це — лише та незначна 
частина роботи, яку про-
куратурі міста Ірпеня вда-
лося виконати для віднов-
лення законності у сфері 
земельних відносин в Ір-
пінському регіоні. Помітну 
роль у вирішенні вказаних 
справ відіграла громад-
ськість, яка брала активну 
участь та змогла довести, 
що їй не байдужа доля їх-
нього рідного краю.

О.Заброцька, прокурор 
прокуратури м. Ірпінь

Земельні відносини завжди були та залишаються актуальним аспектом 
суспільного життя та одним із найважливіших об’єктів правового 
регулювання. 
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На жаль, упродовж ос-
танніх років в Ірпені мало 
займалися озелененням, — 
кількість висаджених дерев 
не йде у жодне порівняння 
із темпами вирубки. Однак 
не все так погано. Цьо-
го року місто виділило 1 
мільйон 600 тисяч гривень 
на придбання нових дерев 
і кущів. Власне, ці кошти 
можна було б використати 
за призначенням ще цієї 
весни, однак під час про-
ведення тендеру надійшла 
скарга від одного з учас-
ників конкурсу про його 
незгоду з результатами. 
Бюрократичні процедури 
потягли час, тож весна — 
2015 була втрачена. Пов-
торне проведення тендеру 
відбулося тільки у серпні, 
тож маємо надію, що уже за 
декілька тижнів, за словами 
Ольги Олійнич, ми зможе-
мо отримати першу партію 
зелених насаджень. 

В Ірпені зазеленіють ка-
тальпи, клени, липи, туї, 
верби та інші молоді дере-
ва. Озеленятимуть не лише 
центр міста, а й більш від-

далені вулиці, прибудинко-
ві території, ділянки вздовж 
доріг. На жаль, не всюди, 
де аж проситься, щоб там 
росло дерево, це можли-
во. Хотілося б, аби в Ірпені 
більше стало тінистих за-
тишних алей уздовж доріг, 
однак традиційно там про-
лягають комунікації, а вго-
рі — електропроводи, тож 
висаджувати там дерева за-
боронено. Зауважимо, що 
усі доцільні побажання від 
громади, які уже надійшли 

до «Ірпіньзеленбуду», були 
враховані під час визначен-
ня місць висадки дерев. Ті 
ж побажання, які цього разу 
не буде можливості реалізу-
вати, підприємство візьме 
до уваги на майбутнє. Адже 
Ірпінь потребує  регулярно-
го і масового озеленення, 
щоб місто і для наших дітей 
та онуків було зеленим, за-
тишним і гарним.

Юлія 
БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА
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ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

 ÏÐÎ Â²ÄÍÎÂÍÓ ÂÀÐÒ²ÑÒÜ ÄÅÐÅÂ
Багато з нас були свідками того, як у межах населеного пункту 
спилювали дерева або ж видаляли кущі і навіть квітники. «Навіщо? 
Хто дозволив?» — набиралися ми гнівом. А працівники пояснювали: 
«Тут буде дорога», «Тут прокладатимуть газ (або водопровід)» чи «Тут 
будуватимуть будинок».

Тож зелені насадження, 
бува, заважають, адже всі 
потребують житла, води, 
газу, електрики,а «віддува-
ються» бідні дерева, кущі 
та квіти. Проте не все так 
сумно. Закон передбачає 
відновну вартість дерев (а 
це зокрема зумовлює й нові 
насадження).

Але хто має право ініці-
ювати видалення зелених 
насаджень? Що є підставою 
для цього? Хто має право 
це дозволяти?

Розберімося. Ось що 
рекомендує закон, а саме 
на нього спирається доку-
мент «Про затвердження 
Порядку видалення дерев, 
кущів, газонів у м. Ірпінь та 
Порядку визначення відно-
вної вартості зелених наса-
джень у м.Ірпінь» (рішення 
№4147-60-VI від 6 листопа-
да 2014 р.), ухвалений Ір-
пінською міськрадою. 

Усе починається з заяви 
про видалення зелених на-
саджень, поданої юридич-
ною чи фізичною особою.

Далі створюють комісію 
з питань визначення ста-
ну зелених насаджень та 
їх відновної вартості, до її 
складу входять представ-
ники власника земельної 
ділянки, територіального 
органу Держекоінспекції 
та комунального підприєм-
ства, що здійснює утриман-
ня зелених насаджень.

Комісія у п’ятиденний 
термін після її затверджен-
ня визначає стан зелених 
насаджень, розташованих 
на земельній ділянці, їх від-
новну вартість та складає 
акт обстеження.

Відновна вартість зе-
лених насаджень визна-

чається за методикою, за-
твердженою рішенням Ір-
пінської міської ради «Про 
затвердження Порядку ви-
далення дерев, кущів, газо-
нів у м. Ірпінь та Порядку 
визначення відновної вар-
тості зелених насаджень у 
м.Ірпінь» зі змінами.

У разі знесення аварій-
них, сухостійних і фаутних 
дерев комісія з’ясовує при-
чину набуття деревами та-
кого стану, про яку зазнача-
ється в складеному акті.

Ірпінська міська рада у 
місячний термін після над-
ходження зазначеного про-
екту рішення про видален-
ня зелених насаджень ух-
валює відповідне рішення і 
видає наступного дня заяв-
нику його копію для оплати 
відновної вартості зелених 
насаджень, що підлягають 
видаленню. 

Відповідальність за пра-
вильність нарахування 
відновної вартості та кон-
троль за повнотою сплати 
цих коштів до міського бю-
джету покладена на КП «Ір-
піньзеленбуд».  

КОЛИ ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ 
ВИДАЛЕННЯ ЗЕЛЕНИХ 

НАСАДЖЕНЬ?
Ось ці засади:
• будівництво об’єкта 

архітектури на підставі до-
кументів, визначених ч.1 
ст.34 Закону України «Про 
регулювання містобудівної 
діяльності»;

• знесення аварійних, 
сухостійних і фаутних де-
рев, а також самосійних і 
порослевих дерев з діаме-
тром кореневої шийки не 
більш як 5 см;

• ліквідація аварійної си-
туації на інженерних мере-
жах населеного пункту;

• відновлення світлового 
режиму в житловому примі-
щенні, що затіняється дере-
вами;

• проведення ремонтних 
та експлуатаційних робіт в 
охоронній зоні повітряних 
ліній електропередачі, на 
трансформаторній підстан-
ції і розподільному пункті 
системи енергопостачання, 
мережі водо-, теплопоста-
чання та водовідведення, 
телекомунікаційній і ка-
бельній електромережі;

• досягнення деревом ві-
кової межі;

• провадження госпо-
дарської діяльності на тери-
торії розсадників з вирощу-
вання декоративних дерев 
та кущів;

• ліквідації наслідків сти-
хійного лиха, аварійної та 
надзвичайної ситуації.  

Видалення зелених наса-
джень на території міста Ір-
пінь здійснюється за рішен-
ням виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради.

Ордер виконком видає 
не пізніше наступного ро-
бочого дня після подання 
заяником документа про 
сплату відновної вартості 
зелених насаджень, що під-
лягають видаленню.

Коли ж сплата відновної 
вартості зелених насаджень 
не проводиться? 

А от якраз за майже всіма 
перерахованими підстава-
ми, окрім першого пункту 
(виняток — будівництво, 
реконструкція, реставрація, 
капітальний ремонт споруд 
за рахунок коштів держав-
ного чи місцевого бюджету). 

А також у разі будів-
ництва культових будівель 
та будівель, необхідних 
для їх обслуговування, що 
здійснюється релігійними 
організаціями, статути яких 
зареєстровані в установ-
леному законом порядку; 
у разі будівництва ділянки 
автомобільної дороги Київ 
(житловий масив Ново-Бі-
личі, вулиця Генерала На-
умова) — Ірпінь (житловий 
масив Романівка).

Підготував 
Володимир КОСКІН

ÄËß ²ÐÏÅÍß ÍÀÑÒÀÂ 
×ÀÑ ÎÇÅËÅÍÅÍÍß!
Як багато хто помітив, в Ірпені упродовж останнього року триває активне 
знесення сухостоїв, аварійних дерев і тополь. «Насправді ще більше 
дерев треба знести!», — б’є на сполох начальниця КП «Ірпіньзеленбуд» 
Ольга Романівна Олійнич. — «Кожне дерево має строк свого життя. 
Він у більшості уже давно вийшов. Тож наше підприємство отримує від 
населення чимало заявок про необхідність знесення небезпечних сосен, 
дубів чи акацій — ми не встигаємо опрацьовувати усі ці замовлення!».

ÂÓËÈÖß ÎÇÅÐÍÀ 
ÏÎÒÐÅÁÓª ÒÐÎÒÓÀÐ²Â

Про що не раз на нараді керівників комунальних закладів наголошує 
депутат цього округу — Ольга Олійнич. «До мене уже декілька років 
звертаються жителі цієї вулиці, щоб вирішити їхнє болюче питання. На 
жаль, позитивних зрушень ще не було».

Ця ірпінська вулиця й 
справді — суцільне ви-
пробування для пішохо-
дів. Нею курсує міська 
маршрутка, автомобілі 
зазвичай проносяться з 
блискавичною швидкістю. 
Дорога не широка, тро-
туарів немає з жодного 
боку, тому ірпінці щоразу 
ризикують потрапити під 
колеса автівок.

На додачу неабияк до-
шкуляє скупчення авто-

мобілів у районі МРЕО та 
«елементи благоустрою» 
деяких розміщених на 
вулиці магазинів, які ство-
рюють для пішоходів до-
даткові труднощі.

Цікаво, що експертиза 
і робочий проект із бу-
дівництва тротуарів на 
Озерній проведені ще у 
2013 р., оплачені з місь-
кого бюджету і мають ви-
черпний термін дії. Тож 
якщо не взятися за цю 

вулицю найближчим ча-
сом, — і заплачені гроші 
пропадуть марно, і нові 
доведеться докладати до 
того, що на сьогодні уже 
є. Жителі Озерної покла-
дають надії на те, що ке-
рівництво міста, яке ак-
тивно приводить до ладу 
чимало проблемних доріг 
і тротуарів Ірпеня, не за-
буде й про їхню вулицю.

Юлія БЕРЕЖКО-
КАМІНСЬКА

ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

набуття нових кваліфікацій-
них навичок».

ІМЦЗ співпрацює з робо-
тодавцями з питань стажу-
вання людей безпосередньо 
на підприємствах. Відбува-
ється «індивідуальний су-
провід» окремих категорій 
громадян, зокрема пересе-
ленців і демобілізованих з 
АТО, тобто після їх працев-
лаштування ще півроку (че-
рез місяць, три і шість міся-
ців) проводиться опитуван-
ня роботодавця і працевла-
штованого: чого бракує? чи 
виправдалися сподівання на 
цю роботу? чи дотримав-
ся роботодавець обіцяної 
заробітної плати? Завдяки 
цьому наставництву праців-
ники ІМЦЗ можуть побачити 
дієвість власної роботи.

А ще фахівці ІМЦЗ пра-
цюють у виїзному режимі 
в управлінні праці для на-
дання консультаційно-ін-
формаційних послуг для 
внутрішньо переміщених 
осіб. Якщо є потреба у пра-
цевлаштуванні, їх запрошу-
ють до Центру зайнятості 
для підбору підходящої 
роботи. Налагоджено за-
охочення безробітних за-
початковувати власну спра-
ву. На сьогодні стартувала 
Програма розвитку ООН із 
залучення переселенців до 
безкоштовних тренінгів, які 
організовані службою за-
йнятості спільно з урядом 
Японії, із забезпеченням 
безкоштовного харчування, 
проживання, навчальними 
матеріалами та гарантова-
ною компенсацією витрат 
за проїзд. За результатами 
цих тренінгів учасники ма-
ють змогу долучитися до 

конкурсу бізнес-планів і от-
римати гранти, що фінансу-
ються урядом Японії.

З Ірпінського регіону 29 
осіб зареєструвалися для 
участі в цьому Проекті. За 
результатами співбесіди 
потенційні учасники запро-
шуються організаторами до 
участі в 5-денних тренінгах. 
Олена Сотнікова впевнена, 
що ця Програма матиме 
свої позитивні наслідки на 
ринку праці. 

Поряд із тим, служба за-
йнятості пропонує однора-
зову виплату допомоги по 
безробіттю для організації 
підприємницької діяльності. 
Для цього необхідно надати 
заяву та бізнес-план.

Взагалі мінімізовано бю-
рократичну схему у сфері 
зайнятості. Зокрема, ІМЦЗ 
пропонує започатковувати 
власну справу і створювати 
для себе робоче місце (ще й 
для інших).

Для підвищення конку-
рентоздатності на ринку 
праці є можливість отрима-
ти ваучер на навчання для 
осіб старших сорока п’яти 
років. 

Що стосується демобілі-
зованих із зони проведення 
АТО, — триває співпраця 
з міськими штабами щодо 
працевлаштування таких 
осіб. Є позитивні результа-
ти, хоча є роботодавці, які, 
можливо, необґрунтовано 
відмовляють таким особам, 
проте робота штабів є впли-
вовою.

«Є колишні безробітні з 
числа демобілізованих із 
зони АТО, які самі створили 
свої громадські організації 
та опікуються питаннями 
працевлаштування інших, 
що є в принципі позитив-

но, — зазначає Олена Сот-
нікова. — Зазвичай 95% 
таких осіб залучається до 
профорієнтаційної робо-
ти, ми маємо змогу бачити 
їх мотивацію і стимул до 
роботи, спрямовуємо їх до 
активного пошуку роботи. Є 
особи, які взагалі не мають 
освіти, тож наше найголов-
ніше завдання — щоб вони 
вийшли з Центру зайнятості 
до роботодавців уже з набу-
тою кваліфікацією».

В арсеналі служби зайня-
тості є послуга з надання 
компенсації єдиного соці-
ального внеску роботодав-
цям за працевлаштовану 
особу на новостворене ро-
боче місце з категорії лю-
дей, які мають додаткові 
гарантії у сприянні працев-
лаштування: особи з дітьми 
до 6 років або до 14 (ді-
ти-інваліди, діти-сироти), 
інваліди, молодь на перше 
робоче місце. Беручи таку 
особу до себе на роботу, 
роботодавець має право 
за два місяці звернутися до 
Центру зайнятості для того, 
щоб йому компенсували 
єдиний внесок. А це — по-
над 800 грн. на місяць, це 
теж вигідна пропозиція, але 
наших роботодавців, ма-
буть, лякає бюрократичний 
момент. Проте нині потріб-
но надати лише заяву й до-
відку про відсутність забор-
гованості до Фонду загаль-
нообов’язкового соціально-
го страхування, тобто два 
документи, які допоможуть 
людям працевлаштовувати-
ся, а роботодавцям прийня-
ти на роботу працівника на 
вигідних умовах.

Отже, хто шукає роботу, 
того вона знаходить.

Володимир КОСКІН

(початок — с. 5)

ÐÎÁÎÒÀ ²ÑÍÓª ÄËß ÒÈÕ, 
ÕÒÎ ¯¯ ØÓÊÀª
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ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВОРЗЕЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ПРО КОНКУРС суб’єктів оціночної діяльності (експертів), що будуть 

залучені для проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки
1. Адреса об’єкта оцінки:
Київська обл., смт. Ворзель, вул. Чкалова, 19
Тип об’єкта: земельна ділянка площею -  0,2134 га. 
Форма власності: комунальна.
2. Дата проведення конкурсу: 26 серпня 2015 року. 
3. Кінцевий термін подання документів: 25 серпня 2015 року. 
4. Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі документи:
• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копію установчого документа суб’єкта оціночної діяльності (претендента) ;
• копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі та   
• яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про експертну грошову                                                                                            

оцінку земельної ділянки ;
• копію сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого претенденту Фондом державного 

майна України ;
• інформацію про претендента ( документ, який містить відомості про претендента 
• щодо досвіду його роботи, кваліфікації та особистого досвіду оцінювачів, які                                       пра-

цюють у його штатному складі та додатково залучаються ним з незалежної оцінки майна, у тому числі 
подібного майна тощо ). 

5. Кваліфікаційні вимоги: суб’єкти господарювання, що отримали кваліфікаційні свідоцтва суб’єк-
та оціночної діяльності відповідно до Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професій-
ну оціночну діяльність в Україні».

6.  Вимоги до  конкурсної пропозиції:
• мінімальний термін виконання робіт;
• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання експертної грошової оцінки    земельної 

ділянки.
7.  Місцезнаходження комісії, контактні телефони:
Ворзельська селищна рада, смт. Ворзель, вул.Великого Жовтня, 72.
Телефон для довідок (04597) 46-442.
Контактна особа: Бабієнко Олексій Іванович — заступник селищного голови.

ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВОРЗЕЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ПРО КОНКУРС суб’єктів оціночної діяльності (експертів), що будуть 

залучені для проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки
1.  Адреса об’єкта оцінки:
Київська обл., смт. Ворзель, вул. Великого Жовтня, 96.
Тип об’єкта: земельна ділянка площею — 0,2278 га. 
Цільове призначення земельної ділянки : обслуговування виробничої бази.
Форма власності:  комунальна.
      2.  Дата проведення конкурсу:  26 серпня 2015 року. 
      3.  Кінцевий термін подання документів: 25 серпня 2015 року. 
      4. Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі документи:
• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копію установчого документа суб’єкта оціночної діяльності (претендента) ;
• копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі та   
• яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про експертну грошову               оцін-

ку земельної ділянки ;
• копію сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого претенденту Фондом державного 

майна України;
• інформацію про претендента ( документ, який містить відомості про претендента 
• щодо досвіду його роботи, кваліфікації та особистого досвіду оцінювачів, які   працюють у його 

штатному складі та додатково залучаються ним з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного 
майна тощо ). 

5. Кваліфікаційні вимоги: суб’єкти господарювання, що отримали кваліфікаційні свідоцтва суб’єк-
та оціночної діяльності відповідно до Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професій-
ну оціночну діяльність в Україні».

6.  Вимоги до  конкурсної пропозиції :
• мінімальний термін виконання робіт;
• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання експертної грошової оцінки    земельної 

ділянки.
7.  Місцезнаходження комісії, контактні телефони:
Ворзельська селищна рада, смт.Ворзель, вул.Великого Жовтня, 72.
Телефон для довідок (04597) 46-442.
Контактна особа: Бабієнко Олексій Іванович — заступник селищного голови.

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету Ірпінської міської ради про 
КОНКУРС ЕКСПЕРТІВ, ЯКІ БУДУТЬ ЗАЛУЧЕНІ ДО ПРОВЕДЕННЯ 

НЕЗАЛЕЖНОЇ ОЦІНКИ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ, що підлягає продажу 
фізичним та юридичним особам.

Земельна ділянка площею 598 кв.м., за адресою: м. Ірпінь, вул. Садова, 69;
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі 
документи:
• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії нотаріально засвідчених установчих документів учасника конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівників, які залучаються до виконання 

оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у встановленому законом порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення незалежної оцінки земельних ділянок; 
• ліцензію на виконання робіт;
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт та оплати відповідно до кальку-

ляції витрат (подаються в окремому опечатаному конверті).
Умови конкурсу:
      -  мінімальний термін виконання робіт (примітка: термін виконання робіт з оцінки повинен 

включати термін, необхідний для проходження державної землевпорядної експертизи);
мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання незалежної оцінки земельних ділянок.
Конкурсну документацію слід подавати за чотири робочі дні до дати проведення конкурсу 

(включно) за адресою:м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб. №71, телефон для довідок (04597) 63-181.
Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комітету Ірпінської міської ради через 14 

днів після опублікування інформації в газеті „Ірпінський вісник”.

Перший заступник міського голови  М.М. Головкевич

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету Ірпінської міської ради ПРО 
КОНКУРС ЕКСПЕРТІВ, ЯКІ БУДУТЬ ЗАЛУЧЕНІ ДО ПРОВЕДЕННЯ 

НЕЗАЛЕЖНОЇ ОЦІНКИ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ, що підлягає продажу 
фізичним та юридичним особам.

Земельна ділянка площею 181 кв.м., за адресою: м. Ірпінь, вул. Університетська, 11-ж;
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі 
документи:
• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії нотаріально засвідчених установчих документів учасника конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівників, які залучаються до виконання 

оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у встановленому законом порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення незалежної оцінки земельних ділянок; 
• ліцензію на виконання робіт;
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт та оплати відповідно до кальку-

ляції витрат (подаються в окремому опечатаному конверті).
Умови конкурсу:
      -  мінімальний термін виконання робіт (примітка: термін виконання робіт з оцінки повинен 

включати термін, необхідний для проходження державної землевпорядної експертизи);
мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання незалежної оцінки земельних ділянок.
Конкурсну документацію слід подавати за чотири робочі дні до дати проведення конкурсу 

(включно) за адресою:м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб. №71, телефон для довідок (04597) 63-181.
Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комітету Ірпінської міської ради через 14 

днів після опублікування інформації в газеті „Ірпінський вісник”.

Перший заступник міського голови М.М. Головкевич

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету Ірпінської міської ради про 
проведення конкурсу на право укладання договорів оренди 

комунального майна територіальної громади м. Ірпеня
1. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 250,0 кв.м. за адресою: 

м.Ірпінь, вул. З.Алієвої, 64.
Балансоутримувач: Управління освіти і науки Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 757 856,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: заняття спортом і т. ін.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 17% від вартості приміщення, встановленої суб’єк-

том оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розра-
хунку та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
2. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 372,9 кв.м. за адресою: 

м.Ірпінь, вул.З.Алієвої,61.
Балансоутримувач: Комунальний заклад «Ірпінська центральна міська лікарня» Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 1 130 418,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: заняття спортом і т.ін.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 17% від вартості приміщення, встановленої суб’єк-

том оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розра-
хунку та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
3. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 10,3 кв.м. за адресою: м.Ір-

пінь, вул.Гостомельське шосе,3.
Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Управління житлово-комунального господарства «Ірпінь» 

Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 78 079,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: під офіс.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 18% від вартості приміщення, встановленої суб’єк-

том оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розра-
хунку та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
4. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 24,0 кв.м. за адресою: м.Ір-

пінь, вул.Центральна,55.
Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Управління житлово-комунального господарства «Ірпінь» 

Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 206 893,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: для розміщення громадської організації.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 3% від вартості приміщення, встановленої суб’єктом 

оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розрахунку 
та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
5. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 36,9 кв.м. за адресою: м.Ір-

пінь, вул.Шевченка,2а (гараж).
Балансоутримувач: Виконавчий комітет Ірпінської міської ради. 
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 97 066,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: під склад для громадської організації.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 3% від вартості приміщення, встановленої суб’єктом 

оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розрахунку 
та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
6. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 135,2 кв.м. за адресою: 

м.Ірпінь, вул.Дзержинського,2.
Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Управління житлово-комунального господарства «Ірпінь» 

Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 963 512,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: для розміщення благодійної організації.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 7% від вартості приміщення, встановленої суб’єктом 

оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розрахунку 
та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
7. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 52,8 кв.м. за адресою: смт.

Коцюбинське, вул.Пономарьова,6/4.
Балансоутримувач: Управління освіти і науки Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 390 430,00 грн. з урахуванням 

ПДВ.
Примітка: заняття спортом і т.ін.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 17% від вартості приміщення, встановленої суб’єк-

том оціночної діяльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розра-
хунку та порядку використання плати за оренду комунального майна). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
8. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 25,0 кв.м. за адресою: м.Ір-

пінь, вул.Соборна,б/н (біля магазину ЕКО-Маркет).
Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Контроль благоустрою міста» Ірпінської міської ради.
Балансова вартість майна станом на 2015 рік складає 123 755,00 грн. 
Примітка: розміщення громадської вбиральні.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 4% від вартості приміщення (орендна ставка може 

змінитися відповідно до Методики розрахунку та порядку використання плати за оренду комунального май-
на). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
9. Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 25,0 кв.м. за адресою: м.Ір-

пінь, вул.Ленінградська,б/н (привокзальна площа).
Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Контроль благоустрою міста» Ірпінської міської ради.
Балансова вартість майна станом на 2015 рік складає 90 625,00 грн. 
Примітка: розміщення громадської вбиральні.
Початковий розмір річної орендної плати — не менше 4% від вартості приміщення (орендна ставка може 

змінитися відповідно до Методики розрахунку та порядку використання плати за оренду комунального май-
на). 

У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
Основні умови конкурсу для об’єктів:
початковий розмір орендної плати з розрахунку на місяць визначається відповідно до Методики розрахун-

ку та порядку використання плати за оренду комунального майна, що належить територіальній громаді м. Ір-
пінь (рішення Ірпінської міської ради від 13.09.13р. №3424-47-6) залежно від цільового призначення викори-
стання орендарем нерухомого майна; використання об’єкту оренди при найбільшому розмірі орендної плати; 
орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції; дотримання вимог експлуатації об’єкта; 
належне утримання прилеглої території; здійснення певних видів ремонтних робіт; забороняється розміщення 
розважально-музичних закладів, нічних клубів, які шкодять відпочинку мешканців будинку та встановлення 
ігрових автоматів; належне виконання орендарем всіх обов’язків за договором оренди.

Для участі у конкурсі учасник конкурсу подає на розгляд конкурсної комісії:
1. Заяву про участь в конкурсі (у встановленій формі);
2. Документи, що підтверджують сплату реєстраційного та гарантійного внесків;
3. Документи, які визначені наказом Фонду державного майна України від 14.11.2005  року № 2975 „Про 

затвердження переліку документів, які подаються орендодавцеві для укладання договору оренди державного 
майна”;

4. Зобов’язання (пропозиції у встановленій формі) щодо виконання умов конкурсу та забезпечення плати 
(надаються у конвертах з написом „На конкурс”, запечатаних печаткою учасника конкурсу);

5. Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
нотаріально засвідчені копії установчих документів;
• документи, що посвідчують повноваження представника юридичної особи;
• відомості про фінансовий стан (платоспроможність) учасника конкурсу з урахуванням дебіторської та 

кредиторської заборгованостей;
• неприбуткові організації — копію документів про реєстрацію неприбуткової організації;
б) фізичні особи:
копію документа, що посвідчує особу учасника конкурсу, або належним чином оформлену довіреність, 

видану представнику фізичної особи;
• виписку з Єдиного державного реєстру;
• декларацію про доходи.
Ознайомлення з об’єктом оренди здійснюється за погодженням з балансоутримувачем.
Плата за реєстрацію заяви (реєстраційний внесок) складає 17,00 грн. та перераховується до цільового 

фонду міської ради соціально-економічного розвитку міста. Гарантійний внесок у розмірі 10% від суми річної 
орендної плати перераховується на рахунок одержувача коштів виконавчого комітету Ірпінської міської ради. 
Номера рахунків для сплати гарантійного та реєстраційного внесків, додаткову інформацію можна отримати 
за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кім. 8.

Конкурс буде проведено через 30 днів після опублікування інформації в газеті „Ірпінський вісник” за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а (кім.25). Кінцевий термін подання документів для участі у конкурсі — за 
6 днів до проведення конкурсу. Документи приймаються за адресою м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а (кім.28).

Довідки за телефоном —  62-461.

Перший заступник міського голови  М.М. Головкевич



людей Галичини — йому у 
спадок перейшло велике 
багатство. Його вважають 
найуспішнішим еконо-
містом Галичини в ХХ ст. 
Будучи Главою Церкви, він 
займався бізнесом, а всі 
зароблені гроші вкладав в 
освіту, мистецтво, розвиток 
церкви, шпиталі, допомогу 
сиротам.

Владика заснував Бого-
словські інститути, монасти-
рі. Підтримував діяльність 
українських культурно-про-
світницьких товариств 
«Просвіта», «Рідна школа», 
«Сільський господар». Щоб 
формувати світогляд наро-
ду, він узяв під контроль 
мас-медіа, створив багато 
журналів, періодики.

Кожен, хто вчився у се-
мінарії, проходив курси з 
юриспруденції, городниц-
тва, бджільництва, садів-
ництва. Заснував коопера-
тивний ліцей. Запрошував у 
села фахівців, які проводи-
ли для селян курси з підпри-
ємництва.

Церква утримувала 
близько 1600 шкіл, учите-
лям виплачувалися стипен-
дії. А ще запровадив прави-
ло: якщо монаший чин хоче 
отримувати з митрополичо-
го фонду допомогу, то при 
своєму монастирі зобов’я-
заний створити осередок 
освіти. 

Заснував три банки, 
шість заводів, серед яких 
були цегельні — для будів-
ництва шкіл, храмів. Церква 
проклала 120 км залізнич-
них колій. Викупив у Львові 
кондитерську фабрику. 

Владика Андрей ство-
рив кооперативну спілку 
«Маслосоюз» і придбав для 
неї перші 20 автомобілів, 

щоб можна було швидко 
доправляти продукцію до 
споживача. Спілка охоплю-
вала 80% парафій в Украї-
ні. Підтримував і українські 
кооперативні спілки «Цен-
тросоюз» і «Хлібосоюз». 
Українці почали контролю-
вати цілі сегменти економі-
ки — від цегельних заводів, 
виробництв лісового госпо-
дарства до банківської сис-
теми.

Люди, які займаються 
вивченням феномену Шеп-
тицького, говорять, що він 
не лише відчував ринок, а 
й розумівся на людях. Він 
умів визначити осіб, з яки-
ми можна реалізовувати 
різні справи. Шептицький 
багато читав ділової літера-
тури мовою оригіналу і це 
допомагало йому відчувати 
дух часу.

У веденні бізнесу Ми-
трополит вчив українців 
розумно й ощадливо витра-
чати гроші, але водночас 
не скупитися на благодійні 
справи. Він був обережним 
у підприємництві і старався 
уникати ризиків, вирахову-
вати їх наперед. Відчува-
ючи, що йдеться до війни, 
він до 1939 р. продав весь 
бізнес у Німеччині, церков-
ні гроші перевів у швейцар-
ські банки. Він вимагав на-
лежно платити робітникам, 
створювати їм добрі умови 
для праці, страхувати на 
випадок біди. 

Найважливішим у бізне-
сі для Глави Церкви було 
дотримання християнських 
чеснот і Божих законів.

(Продовження у 
наступному номері)

Данута КОСТУРА
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Ñë³äàìè Øåïòèöüêîãî: 
×ÎÌÓ Â ²ÐÏÅÍ² ÕÎ×ÓÒÜ 
ÂÓËÈÖÞ ÉÎÃÎ ²ÌÅÍ²
В Ірпені греко-католицька парафіяльна громада храму Різдва Пресвятої 
Богородиці збирає підписи, щоб перейменувати вулицю Ленінградську, 
на якій розташований храм, на вулицю Андрея Шептицького. Хто ж такий 
Шептицький?

2015 рік оголошений 
роком Андрея Шептицько-
го — 29 липня минуло 150 
років із дня його народ-
ження. 

Андрей Шептицький — 
митрополит, Глава укра-
їнської греко-католицької 
церкви, український релі-
гійний діяч, Праведник сві-
ту. Він закликав українські 
церкви, які є спадкоємни-
цями Хрещення Володи-
мира, до єдності. Мета — 
об’єднання навколо Київ-
ського престолу. Все життя, 
вся діяльність митрополита 
Андрея були підпорядко-
вані служінню своєму на-
роду, християнській і наці-
ональній ідеям. 

СІМ’Я
Андрей Шептицький на-

родився у 1865 р. у родо-
вому містечку батька Прил-
бичі, що неподалік Львова. 
Батько, граф Ян Шептиць-
кий, належав до одного з 
найдавніших боярських 
родів Галичини, коріння 

якого сягають ХIII ст. 1284 
р. галицько-волинський 
князь Лев Данилович дав 
грамоту їхньому предку на 
право володіння землею за 
хоробрість, яку той виявив 
при захисті Перемишля від 
татар. 

Рід Шептицьких у XVII—
XVIII ст. дав п’ять єпископів 
східного обряду. Серед них 
— Атанасій та Лев Шеп-
тицькі, які були київськими 
митрополитами. Вони також 
збудували кафедральний 
Собор св. Юра у Львові. Їхні 
скульптури прикрашають 
фасад храму.

Мати, Софія Фредро, — 
донька видатного польсько-
го письменника графа Алек-
сандра Фредро. Саме вона 
прищепила релігійність сво-
їм п’ятьом синам. 

Майбутній митрополит, 
який ріс у сполонізованій 
сім’ї, міг зробити блиску-
чу світську кар’єру. Однак, 
закінчивши університет і 
здобувши ступінь докто-
ра права (згодом теології 
і філософії), стає ченцем. 
Рішення сина стало ударом 
для батьків. Софія Шеп-
тицька згадувала, як чоловік 
сказав їй: «Якщо я матиму 

кількох синів, хотів би, щоб 
один із них став уніатським 
священиком..., щоб міг ста-
ти єпископом і зреформу-
вати руське духовенство». 
Проте коли син Роман (світ-
ське ім′я Шептицького) за-
явив, що хоче повернутися 
до віри своїх предків, при-
йнявши чернечий постриг, 
батько довго не давав зго-
ди. Побачивши, що рішення 
сина непохитне, батьки 29 
червня 1888 р. самі відвез-
ли його до Добромильсько-
го монастиря отців Василі-
ан. Через 13 років знавець 
десятка мов, всебічно осві-
чений, енергійний Андрей 
Шептицький стає Главою 
Церкви. 

Митрополит Андрей очо-
лював Українську греко-ка-
толицьку церкву 44 роки, 
провівши її через дві світові 
війни. За цей час на західних 
землях влада змінювалась 7 
разів. І тим дивовижніше, 
скільки великого й доброго 
йому вдалось зробити. 

ДОБРІ СПРАВИ
Ставши єпископом, Ан-

дрей Шептицький на коні 
проїхав багато сіл, розмов-
ляв з людьми. Побачив, що 
народ спивається. У Галичи-
ні тоді було близько 28 ти-
сяч корчм, три на одне село. 
Він заклав братства тверезо-
сті по селах і читальні «Про-
світи». Людей освічених 
важче обманути. На основі 
церковних братств створив 
товариства, налагодив чітку 
працю з громадами.

Митрополит Андрей був 
одним із найзаможніших 

ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

ÏÎÄßÊÀ
ШАНОВНИЙ ВОЛОДИМИРЕ АНДРІЙОВИЧУ!

Ми, жителі району БКЗ, щиро дякуємо Вам за те, що 
16 серпня 2015 р. на зустрічі мешканців району БКЗ із 
Вами кожному, хто до Вас звертався, Ви в рамках  кон-
структивного діалогу відповідали на болючі запитання 
і озвучили порядок їх вирішення. 

Особлива подяка за вирішення питання з корис-
тувачами незаконних навісів для вугілля (сараїв), які 
знаходяться на землі тимчасового користування бу-
динку №6 по вул. Миру м.Ірпеня. Зазначене питан-
ня попередніми міськими головами не вирішувалося 
протягом п’яти років!

Ми Вас дуже просимо і надалі залишатися мером 
нашого міста! Наша підтримка гарантована!

З повагою, жителі району БКЗ, вул.Миру: 
М.Н.Костенко, Л.В.Хоменко, Н.Л.Костенко, 

С.В.Волк,  А.Л.Костенко, Р.В.Волк, К.Ю.Волк

Дорогі ірпінці!
Щиросердно вітаю ір-

пінців із найбільшим на-
ціональним святом укра-
їнського народу — Днем 
незалежності України!

У серцях українців серп-
нева блакить неба і жовто-
гарячий зерновий лан зли-
ваються барвами україн-
ської державності у символ 
свободи і праці. Творення 
історії Батьківщини, її сьо-
годення і майбутнього — 
обов’язок кожного з нас, 
усього народу.

Нехай потужне джерело 
вашого таланту і натхнення, незламного оптимізму і 
творча будівнича енергія будуть прикладом служіння 
Україні, примножують її славу, наповнюють її крини-
цю добробуту процвітанням і благополуччям.

Нехай свято Незалежності духмяним серпневим 
запахом українського хліба принесе у ваш дім щастя 
і добро, порозуміння та згуртованість, мир і любов!

Міцного здоров’я, бадьорості духу, успіхів у всіх 
починаннях!
Юрій ДЕНИСЕНКО, секретар Ірпінської міської ради

Дорогі друзі!
Від імені КП «Ірпінь-

зеленбуд» та від себе 
особисто щиро вітаю 
усіх Вас із нагоди 24-ї 
річниці Незалежності 
України! 

День незалежнос-
ті – це день, у якому 
щорічно зустрічають-
ся Минуле і Майбут-
тя України. Минуле 
має вселяти мудрість. 
Майбуття повин-
но виховувати в нас 
відповідальність за 
прийняття рішень. 
Нова доба відкри-
ває нові можливості та перспективи для кож-
ного з нас. Ми маємо створити такі умови 
життя, які були б гідні громадянина України. 
Наша мета – сильна, заможна і процвітаюча Україна! 
Зичу вам і вашій родині міцного здоров’я, добробу-
ту, життєвої наснаги, впевненості у власних силах і 
нових звершень на благо України.

Ольга ОЛІЙНИЧ, директор КП «Ірпіньзеленбуд»

Сердечно вітаю 
Вас із Днем 
Незалежності 
України!

Цей знаменний день де-
мократії і громадської зла-
годи нашого народу став 
поворотною віхою в історії 

розвитку Української держави і могутнім стимулом для 
плідної, натхненної праці заради миру й добробуту в 
нашому спільному домі. 

Це не просто День народження держави. Це свято 
пам’яті про цілі покоління наших предків, що творили 
націю і боролися за державність, а також день, коли 
варто думати про день завтрашній, про майбутні по-
коління, про нашу відповідальність перед історією. 
Усі великі успіхи нашої держави складаються з успіхів 
кожного небайдужого українця – як безліч річок і по-
тічків зливаються в один могутній Дніпро. Тож давайте 
з нагоди найважливішого свята України щиро поклада-
тися на успіх наших спільних дій і продовження актив-
ної співпраці, яка єднає нас, зміцнює нашу державу. 

Сердечно бажаю Вам, дорогі друзі, щастя, радості 
і добра!

Євгенія АЛЄКСЄЄВА, 
начальник КП “Контроль благоустрою міста”

Вітаю громаду Ірпеня з Днем 
Незалежності України!

Наша Незалежність – це наша гордість, омита кров'ю, 
потом і слізьми наших героїв, які боролися за волю на-
шого народу.

Нам судилося стати учасниками творення новітньої 
української держави, втілювати у реальність одвічну 
мрію нашого народу. Це велика честь і велика відпо-
відальність перед власним сумлінням, родиною і при-
йдешніми поколіннями. Саме від кожного з нас зале-
жить, якою бути нашій державі, як житимуть наші діти, 
онуки і правнуки.

Нехай не міліє джерело нашої віри, надії і любові 
до рідної землі, додається енергії, снаги і впевненості у 
власних силах і переконаннях. 

Нехай мир і злагода панують у нашому спільному 
домі!

Зі святом Вас, дорогі співвітчизники! Із Днем Неза-
лежності!

Слава Україні! 

Ірпінська міська організація Радикальної партії 
Олега Ляшка

Митрополит Андрей був одним із 
найзаможніших людей Галичини – йому у 
спадок перейшло велике багатство. Його 
вважають найуспішнішим економістом 
Галичини в ХХ ст. Будучи Главою Церкви, 
він займався бізнесом, а всі зароблені гроші 
вкладав в освіту, мистецтво, розвиток 
церкви, шпиталі, допомогу сиротам.
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ЗВІТУЮТЬ ШКОЛИ І САДОЧКИ

ßÊÀ Ö²ÍÀ ØÊÎËßÐÀ ÖÜÎÃÎ ÐÎÊÓ?
Уже через два тижні на День знань у школах пролунають перші дзвінки. Проте батьки ще з 
початком літа почали готувати своїх дітей до нового навчального року, адже для них школяр 
зараз коштуватиме значно дорожче.

В одному з ірпінських 
магазинів ми познайоми-
лися з Вікторією Аль-Фарес, 
мамою, яка готує до школи 
та університету трьох ді-
тей. Вона працює старшою 
медсестрою Центру карді-
ології та каже, що цьогоріч 
їй не по кишені підготовка 
до школи: «Минулого року 
я вклалася в 1000 грн. на 
кожного, а цього — навіть 
3000 грн. не вистачає! І це 
— не включаючи кошти, які 
ми повинні сплатити без-
посередньо у школі за ре-
монт, підручники та робочі 
зошити».

Упевненна, що ця про-
блема постає не тільки пе-
ред батьками ірпінських 
школярів, а й усієї України. 
Тому ми завітали до кількох 
місцевих магазинів і на ри-
нок, щоб дізнатися, скільки 
ж коштуватиме батькам їх-
ній школярик цього року?

Шкільна форма. На 
ринку комплект із «трійки» 
(піджак, желетка, штани) 
для хлопчиків коштує мі-
німум 800 грн., а «трійка» 
(піджак, спідниця, штани 
або сарафан) для дівча-
ток — 450 грн. Звичайно, 
сорочки батьки купують 
окремо, тож додаємо ще 
150-250 грн. за одну - дві. 
Форма для школярів пе-
реважно українського ви-
робництва, проте якість не 

відповідає ціні. Майже всі 
вони з більшим вмістом 
натуральних волокон, ніж 
синтетичних, від чого фор-
ма буде кошлатитися, або 
ж повністю синтетичні, що 
шкідливо для здоров’я ди-
тини.

Взуття. Це, мабуть, та 
річ, яка зношується най-
більше. Учні активно ру-
хаються, хлопці полюбля-
ють ганяти м’яча в туфлях 
попри мамині заборони, а 
дівчата — стрибати через 
резинки або скакалку. Ір-
пінські магазини пропону-
ють батькам шкільне взуття 
мінімум за 350-450 грн. 
Проте воно досить швидко 
зношується через, знову ж 
таки, сумнівну якість, адже 
навіть за такі кошти знайти 
добротну обувку для дітей 
надзвийчайно складно. 

Рюкзак. Вони, до речі, 
поділяють першість зі зно-
шування разом із взуттям, 
адже всім відомо, що діти 
виробляють із рюкзаками 
у школах. Так, наплічни-
ки для первачка коштують 
щонайменше 430 грн., для 
учня середньої школи — від 
550 грн., а для старшоклас-
ника — більш стриманого 
дизайну за ціною від 750 
грн.

Канцтовари. Якщо ви 
думаєте, що це дрібниця, то 
будьте певні, це зовсім не 

так! Копіка до копійки — і 
маємо гривню. Так само й 
тут — зошити, ручки, олів-
ці, щоденник... Мінімальна 
вартість кошика канцтова-
рів — 560 грн. Звичайно, 
є такі речі, які потрібні не 
всім учням. 

Отже, порахувавши вар-
тість цьогорічних обновок 
школяра, отримаємо циф-
ру приблизно 3000 грн. 
І це — мінімум, до якого 
входить звичайна шкільна 
форма з трьома сорочка-
ми, 2 пари взуття, простий 
рюкзак і канцтовари. Також 
пам’ятайте, що у школі на 
вас чекають додаткові ви-
трати на підручники, зоши-
ти, ремонти і т. і.!

P.S. Порада. Навіть у 
сьогоднішніх умовах, коли 
ціни невпинно ростуть і 
життя стає дедалі дорож-
чим, не забувайте, що це 
— ваші діти. Освіта — це 
своєрідна інвестиція в їхнє 
майбутнє. Тому вирішіть 
разом із дитиною, без чого 
вона обійтися не зможе, що 
можна купити подешев-
ше, а що — більш якісне і 
дороге. Ведіть діалог, щоб 
вона відчувала, що ви це 
робите для неї не тому, 
що так треба, а тому що 
ви бажаєте їй лише най-
кращого.

Ірина ГРИЦАК

Говорять 
люди

Надін Хожай: «Я не 
маю змоги купити все 
необхідне за один раз. 
Мабуть, мало хто має. 
Протягом літа то олів-
ці куплю, то зошити. 
Коли є копійка — вкла-
даю у ці речі, бо знаю, 
що перед першим ве-
ресня викласти суму не 
зможу — я педагог і за 
свою працю отримую 
копійки. Деяку канце-
лярію інколи замовляю 
Інтернетом, а шкіль-
ний одяг шию — так 
дешевше. Доводиться 
економити на всьому, 
щоб інтереси дитини 
не страждали і в неї 
було все необхідне».

БЕЗ КОМЕНТАРІВ

ØÊÎËÈ ² ÑÀÄÎ×ÊÈ ÇÓÑÒÐ²ÍÓÒÜ 
Ä²ÒÅÉ ÊÐÀÑÎÞ ² ÎÍÎÂËÅÍÍßÌ
Закінчуються літні канікули. Школярі чекають зустрічі з рідною школою, вчителями, друзями. 
Кожного року педагогічний колектив разом із батьками, обслуговуючим персоналом закладу 
та спонсорами намагаються створити всі необхідні умови, щоб учням школи було затишно, 
комфортно навчатися, розвивати свої фізичні та розумові здібності, зміцнювати здоров’я.

Ірпінська загальноос-
вітня школа №17 повністю 
підготовлена до початку но-
вого навчального року. За 
участю працівників закладу 
та батьків зроблені поточні 
ремонти в усіх навчальних 
кабінетах. Замінено водо-
нагрівальне обладнання 
для шкільної їдальні (газова 
колонка), проведена ревізія 
каналізаційної та водогінної 
систем. За допомогою бать-
ків було придбано мульти-
медійне обладнання, облад-
нання для кабінету геогра-
фії, англійської мови. 

Поки діти насолоджують-
ся останніми вільними дня-
ми без виконання домашніх 
завдань, керівництво та вчи-
телі ЗШ №14 перевіряють 
стан підготовки своїх примі-
щень до нового навчального 
року. І хочеться порадіти, що 
школа вже готова зустрічати 
своїх галасливих мешканців! 
За допомогою батьківських, 
бюджетних і спонсорських 
коштів майже у всіх класах за 
літній період були проведені 
косметичні ремонти, віднов-
лена підлога, закуплені нові 
меблі (парти, шафи), з нуля 
створений кабінет початко-
вого навчання (2-А клас). А 
через два тижні класи напов-
няться школярами, які й оці-
нять і якість нових жалюзі, і 
спокійний колір шпалер, і 
«тишу» чудового лінолеуму.

За час літніх канікул в 
Ірпінській загальноосвіт-
ній школі №13 зусиллями 
батьків та працівників за-
кладу проведено косметичні 
ремонти в класах, пофар-
бовано стіни в коридорах. 
Придбано 2 комплекти парт 
для учнів 1-го та 5-го класів, 
шкільну дошку і проектор, 
замінено двері у декількох 
класах. Закінчується ремонт 
спортзалу. Загалом у закла-
ді створено всі умови для 
успішного навчання школя-
рів у новому році.

Ірпінська спеціалізо-
вана школа №12 (школа 
лінгвістики) готова зустріти 
своїх вихованців у світлих та 
затишних класах, адже капі-
тально відремонтовано 10 
класних приміщень та кабі-
нет фізики, косметичний ре-
монт виконано у 35 класах, 
усіх навчальних кабінетах та 
їдальні, пофарбовано панелі 
і підлогу у спортивній залі. 
За кошти оренди спортивної 
зали придбано нові меблі 
для кабінету фізики, техніч-
не обладнання для 1-Е класу 
(телевізор, ноутбук), рекон-
струйовано методичний ка-
бінет іноземних мов. 

В Ірпінській загально-
освітній школі №16 прове-

дено косметичні ремонти у 
всіх класних приміщеннях: 
підклеєні та переклеєні шпа-
лери, облаштовані панелі, 
закуплено нову тюль, по-
фарбовано підлогу. Ззовні 
побілено фасад та пофар-
бовано фундамент будівлі. 
Гостмельською селищною 
радою на території школи 
було встановлено спор-
тивний майданчик. Подяка 
батькам, працівникам шко-
ли, Гостомельській селищній 
раді, депутату І.М.Рогу!

Ірпінську ЗШ №5 зу-
силлями батьківської гро-
мадськості, педагогічного та 
технічного персоналу підго-
товлено до початку занять. У 
навчальних кабінетах, спор-
тивній залі та коридорах 
школи проведені косметичні 
ремонти, здійснено рекон-
струкцію опалювальної сис-
теми у кабінеті зарубіжної 

літератури, а в кабінеті анг-
лійської мови проведено ка-
пітальний ремонт.

Підготовлені приміщення 
для майбутніх першокласни-
ків. У 1-А класі, який буде на-
вчатися за програмою «Інте-
лект України», встановлено 
мультимедійне обладнання. 
Учні 1-Б класу за рахунок 
державних коштів забезпече-
ні комплектом нових парт та 
навчальною дошкою. Обно-
вили «зелену зону» школи — 
фойє, місце для відпочинку 
школярів.

В Ірпінській загальноос-
вітній школі №11 заверше-
ні підготовчі роботи закладу 
до нового навчального року. 
Проведено косметичні ре-
монти класних приміщень, 
в 3 класі переклеєно шпа-
лери. У коридорі зроблено 
капітальний ремонт — стіни 
обшито вагонкою, є підвісна 
стеля, замінено дверні ко-
робки. Ззовні побілено фа-
сад школи, поремонтовано 
східці біля їдальні. А також 
приведено в належний стан 
пришкільну територію — по-
фарбовано огорожу, ігровий 
майданчик, викошено траву. 
Велика подяка батькам, пра-
цівникам школи та депутату 
Ворзельської селищної ради 
Миколі Волосянському.

В Ірпінській загально-
освітній школі №3 триває 
підготовка до нового на-
вчального року. Оновлено 
й по-сучасному виглядають 
класні приміщення, в яких 

зроблено капітальний або 
поточний косметичний ре-
монт, поміняно лінолеум і 
двері.

Треба відмітити, що 18 
класних приміщень збере-
жені і не потребують ремон-
ту.

В інтенсивному режимі 
триває капітальний ремонт 

двох вхідних груп. Прово-
дяться ремонтні роботи по 
оздобленню та фарбуванню 
внутрішніх коридорів.

В Ірпінській СЗШ №2 
протягом червня — серпня 
за кошти місцевого бюдже-
ту частково відремонтовано 
покрівлю даху, придбано 

комплект шкільних меблів. 
Спільними зусиллями пра-
цівників школи, батьківської 
громади проведено косме-
тичні і капітальні (2 примі-
щення) ремонтні роботи у 
класних кімнатах, встанов-
лено на вікна зовнішні за-
хисні решітки. Значна увага 
була приділена благоустрою 
пришкільної території. На-
разі проводяться заключні 
роботи з приготування шко-
ли до зустрічі з учнями у но-
вому навчальному році.

Ірпінська спеціалізо-
вана школа художнього 
профілю №1 ім. А.С.Ма-
каренка до початку нового 
навчального року готова. 
Всі ремонтні роботи завер-
шено. Спільними зусиллями 
батьків і працівників закладу 
було проведено поточні ре-
монти в шкільних кабінетах, 
класних та інших приміщен-
нях закладу. Батьківська 
громадськість 1-А класу для 

своїх дітей провела капіталь-
ний ремонт класної кімнати, 
а нові парти, за які 1 верес-
ня сядуть майбутні першо-
класники, були придбані за 
рахунок коштів місцевого 
бюджету. 

У дитячому садочку №4 
«Казка» спільними зусил-
лями працівників закладу, 
батьківської громади про-
ведено косметичні ремонтні 
роботи у групових та інших 
приміщеннях садочка. Бать-
ківська громадськість се-
редньої групи «Віночок» для 
своїх дітей провела капіталь-
ний ремонт групової кімна-
ти і роздягальні, за кошти 
бюджету придбано мийку 
на харчоблок і фарбу. Про-
водяться заключні роботи: 
капітальний ремонт медич-
ного кабінету і фарбування 
ігрових майданчиків.

У дошкільному навчаль-
ному закладі (ясла-садок) 
№5 «Віночок» зусиллями 
працівників закладу прове-
дено косметичний ремонт 
харчоблоку і групових при-
міщень, пофарбовано вну-
трішню і зовнішню сторону 
огорожі, відремонтовано і 
пофарбовано павільйон, цо-
коль основного корпусу, по-
фарбовані ігрові і спортивні 
споруди. Батьками старшої 
групи та працівниками ДНЗ 
встановлено на майданчику 
новий стіл і лавочки. За раху-
нок коштів місцевого бюдже-

ту були придбані комплекти 
дитячої постільної білизни та 
інвентар на харчоблок.

В Ірпінському ДНЗ №2 
«Веснянка» протягом липня 
і серпня за кошти місцевого 
бюджету замінено лінолеум 
в одній із груп, придбано 
будівельні матеріали для 
провелення косметичного 
ремонту, фарбу. Спільними 
зусиллями батьків і праців-
ників закладу облаштовані 
арки, зроблено ремонт на 
харчоблоці та в групових 
приміщеннях, встановлено 
панелі у 2-х вхідних кори-
дорах, відремонтовано літні 
павільйони, пофарбовано 
фасад основного примі-
щення ДНЗ, пральні. Наразі 
завершуються усі дрібні ро-
боти.

Протягом липня — 
серпня у дошкільному за-
кладі №3 «Сонечко» спіль-
ними зусиллями працівників 
і батьків проведений косме-
тичний ремонт групових кім-
нат, спалень і туалетних кім-
нат. На харчоблоці облицьо-
вано плиткою кімнату для 
овочів, встановлено нову 
мийку. На дитячих майдан-
чиках відремонтовано та 
пофарбовано ігрові та спор-
тивні споруди. Проводять-
ся завершальні роботи до 
відкриття дошкільного за-
кладу та зустрічі дошкіль-
нят.Адміністрації усіх навчальних закладів 

висловлюють щиру подяку всім батькам і 
працівникам шкіл і садочків за проведену 
роботу щодо підготовки школи до нового 
навчального року!
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БАТЬКАМИ НА ЗАМІТКУ

ßÊ ÐÅÀÃÓÂÀÒÈ, ßÊÙÎ ÄÈÒÈÍÀ 
ÐÎÇÌÎÂËßª ÑÀÌÀ Ç ÑÎÁÎÞ?
Маринка малює: «Сте-

блинка зелена, пелюсточ-
ки рожеві. Треба намалю-
вати сонечко. Де жовтий 
олівець?», — розмовляє 
дівчинка сама з собою. 
«Чому вона говорить сама 
з собою, може, їй не виста-
чає спілкування?» — хви-
люється мама.

Не переживайте, немає 
приводу для занепокоєння. 
Майже всі діти в період з 
3 до 7 років розмовляють 
самі з собою у процесі гри 
або просто коментують 
свої дії. На першому етапі, 
коли малюк тільки вчить-
ся усвідомлювати себе як 
особистість у цьому вели-
кому світі, він повністю 
орієнтується на мову до-
рослих. Мама і тато, дідусь 
і бабуся, звертаючись до 
маленької дитини, кажуть: 
«Яка Віка молодець. Ой, 
який будиночок побудува-
ла Віка». І в мові дитини 
спочатку буде присутнє 
таке формулювання: «Віка 

намалювала квіточку. Яка 
Віка молодець». 

Наступний етап, коли 
дитина вже виділяє себе 
з оточення, починає усві-
домлювати свої дії, екс-
периментує, промовляє 
багато чого з того, що їй 
доводиться робити: «Буду 
малювати. Тут намалюю 
будиночок. А де намалю-
вати квітку?», — розмірко-
вує дитина. 

Це важливий етап роз-
витку дитини. Вона керує 
сама собою, ніби величез-
ною армією, чітко озвучу-
ючи план дій. А це дуже 
сильний поштовх для фор-
мування самоконтролю. 
До шкільного віку дитина 
поступово від зовнішньої 
мови перейде до внутріш-
ньої. Вона не тільки на-
вчиться діяти послідовно, 
але й зможе чітко форму-
лювати свої думки. Спіл-
кування з самою собою 
допомагає дитині не лише 
контролювати свої рухи і 

поведінку, а й сприяє роз-
витку мислення.

Така егоцентрична мова 
допомагає розвинути дуже 
важливу для становлення 
особистості здатність до 
ораторського мистецтва. 
Це цікаве для дитини про-
ведення часу — важливий 
спосіб і висловлення влас-
них думок, і можливість 
ясніше зрозуміти все, що 
відбувається навколо, і 
простіше знайти контакт 
з оточенням. Вона чує, як 
говорить, і згодом зможе 
контролювати свою мову. 
Чим більше ваше чадо 
буде розмовляти з собою 
в дитинстві, тим простіше 
йому буде формулювати 
свої думки в усній формі 
надалі.

У жодному випадку не 
забороняйте дитині вести 
діалог з собою! Адже на-
віть у старшому віці, на-
приклад, при виконанні 
якогось нового завдання, 
деколи потрібно усно про-
говорити інструкцію, план 

дій, щоб успішно впорати-
ся з поставленим завдан-
ням. А вже потім, коли 
навик закріпиться, вона 
зможе виконати, не замис-
люючись, завдання.

Коли дитині пояснюють, 
як правильно переходити 
дорогу, кажуть: «Подивися 
наліво, дійди до середини, 
подивися направо, пере-
ходь далі». Скільки разів 
цю фразу малюк прогово-
рить разом із вами, а потім 
самостійно, перш ніж уже 
не буде замислюватися над 
тим, куди подивитися спо-
чатку?

Буває й так: дитина вже 
підросла, але її розмови 
з самою собою турбують 

батьків. У цьому випадку 
треба з'ясувати причину 
такого явища. У цьому пи-
танні правильне рішення 
— звернутися за порадою 
до фахівця. Можливо, так 
проявляється емоційність 
дитини, якісь переживання, 
можливо, — це сигнал про 
те, що їй дійсно потрібна 
допомога. На всі питання 
завжди знайдеться відпо-
відь, а в будь-якої пробле-
ми завжди є рішення.

З повагою,
Діна Тимошенко-

Ушакова, завідувач 
Ірпінської міської 

психолого-медико-
педагогічної консультації

АСТРОЛОГIЧНИЙ 

ПРОГНОЗ 
на 24-30 серпня 

2015 року 
ОВЕН 
(21.03-20.04).
Виникне безлiч 
невiдкладних 

справ - навряд чи їхнє 
здiйснення пiде Вам на 
користь. Несприятливий 
час для колективних занять 
або сумiсних заходiв, але 
все виходитиме в планi 
iндивiдуальної творчостi.

ТIЛЕЦЬ 
(21.04-21.05).
На початку тижня 
зустрiч з коханою 
людиною буде 

незвичайно пристрасною. 
Щоб уникнути непри-
ємностей, можливо, вам 
необхiдно змiнити манеру 
поведiнки i вiдношення до 
деяких знайомих.

БЛИЗНЮКИ 
(22.05-21.06).
Вдома панувати-
муть мир i спокiй, 

настрiй i самопочуття будуть 
на висотi. На роботi, можли-
во, доведеться вирiшувати 
правовi i юридичнi питання, 
звертатися до суду.

РАК 
(22.06-22.07).
Будьте уважнi у 
виборi партнерiв 
- можливо, це 

надовго. В середу не поспi-
шайте давати згоду, iнакше 
можливi помилки, що обi-
цяють серйознi наслiдки у 
вiдносинах з людьми.

ЛЕВ 
(23.07-23.08).
Ваше почуття може 
зашкодити Вашiй 
кар`єрi на початку 

тижня. Але вiдмiнний i бо-
йовий настрiй у п`ятницю, 
одержанi разом з ранковим 
зарядом бадьоростi, спри-
яють Вашому самоствер-
дженню.

ДIВА 
(24.08-23.09).
Ваша прямота i 
вiдвертiсть допо-
можуть розвiяти 
недомовки. Спроби 

почати що-небудь нове не 
увiнчаються успiхом, зу-
стрiчi, призначенi на другу 
половину тижня, вiдмiняться 
з незалежних вiд Вас причин.

ТЕРЕЗИ 
(24.09-23.10).
Ви станете ще 
серйознiшими i 
працелюбнiшими. 

Роботи буде знову багато, 
але вона, як нiколи, Вас дра-
тує i стомлює.

СКОРПIОН 
(24.10-22.11).
Любовнi розча-
рування будуть 

Вами переноситися важко. 
Протягом тижня слiд уни-
кати категоричностi думок i 
iндивiдуальної роботи, що 
вимагає зосередженостi.

СТРIЛЕЦЬ 
(23.11-21.12).
Не виключено, що 
дехто може непра-
вильно розцiнити 

Вашу дiлову активнiсть i 
вважати Вас надмiрно са-
мовпевненим.

КОЗЕРIГ 
(22.12-20.01).
Чоловiки про-
демонструють 

готовнiсть до лицарських 
вчинкiв. Швидкоплинний 
службовий роман може ви-
кликати вiдкриту неприязнь 
з боку колег i начальства.

ВОДОЛIЙ 
(21.01-19.02).
Ваша стриманiсть 
буде сприйнята 
близькою люди-
ною як неувага, 

що може призвести до не-
порозумiнь i образ. Вам не 
вдасться уникнути непри-
ємної серйозної розмови.

РИБИ 
(20.02-20.03).
У другiй половинi 
тижня суворо 

дотримуйтеся дiєти. Якщо 
вирiшується житлове пи-
тання, то необхiдно буде 
"покрутитися", щоб не 
залишитися в дурнях.

«ÄÈÂÎÑÂ²Ò» Â²ÒÀÂ ÌÀËÞÊ²Â 
âåñåëîþ ïðîãðàìîþ «Â³äãàäàéêî»

15 серпня діти та мо-
лодь з особливими потре-
бами малювали на моль-
бертах найдорожче в світі 
— свою родину! Потім для 
усіх охочих мам і тат пси-
холог клубу пояснив, як 

правильно зрозуміти суть 
малюнку. Адже діти зобра-
жають родину по-своєму, 
кожна крихітка бачить світ 
індивідуально! У кожно-
му малюнку є прихова-
ний зміст. Щоб побачити, 

зрозуміти «повідомлення» 
дитини, треба завжди бути 
уважним до свого малень-
кого художника.

Після малювання юні 
гості веселилися під музи-
ку, грали, танцювали, зма-
галися в командах. Над-
звичайні емоції вирували 
під час заходу! Дитячий 
сміх заповнив зелену га-
лявину! 

Дякуємо, любі діти і 
батьки, за щирість емоцій 
та відкритість! Запрошує-
мо знову у «Дивосвіт»!

Особлива подяка за 
підтримку в організації 
заходу депутату Ірпінської 
міської ради Андрію Стра-
ховському!

Анна ЛОЗОВА

ÊÍÈÆÊÎÂÀ ÁÓ×À
22—24 серпня в мальовничому міському парку 
Бучі відбудеться фестиваль-ярмарок «Книжкова 
Буча». Метою є популяризація книжки для 
читачів будь-якого віку, знайомство зі знаними 
та молодими письменниками і, звичайно, їхніми 
літературними набутками.

Ініціаторами та головни-
ми організаторами «Книж-
кової Бучї» є: Національна 
спілка письменників Украї-
ни, Бучанська міська рада, 
група компаній «АДЕФ», ви-
давництво «Самміт-книга», 
газет «Літературна Україна» 
і «Бучанські новини».

У рамках фестивалю 
заплановано проведення 
презентацій нових книжок, 

автограф-сесій, зустрічей 
з відомими українськими 
письменниками та видав-
цями, круглі столи на акту-
альні теми тощо.

На фестиваль приїдуть 
відомі особистості: пись-
менник Андрій Курков, ві-
домий телеведучий та му-
зикант Антін Мухарський, 
художниця Євгенія Гапчин-
ська, телеведуча кулінар-

них шоу Даша Малахова 
та багато інших цікавих 
гостей. 

Також відбудеться перше 
засідання «Детектив-клубу» 
за участі колишніх праців-
ників спецслужб, відомих 
політологів, письменників і 
журналістів.

Планується провести 
поетичний марафон «Му-
зика душі і ритми серця», 
в якому візьмуть участь 
молоді та вже знані майс-
три слова, а також захід під 
назвою «Жити життя». До 
нього долучаться арт-пси-
хологи Олена Тараріна та 
Тіна Берадзе, а також пись-
менники — Михайло Си-
доржевський, Володимир 
Шовкошитний, Павло Мов-
чан, Станіслав Бондаренко, 
Павло Вольвач, Василь Го-
лобородько, Юрій Буряк, 
Володимир Даниленко, 
Олена Рог, Ганна Демидо-
ва, Ірина Говоруха, Кате-
рина Андрюшенко, Ірина 
Ігнатенко та інші.

Гості «Книжкової Бучі» 
зможуть відвідати міні-тур-
нір по футболу, участь в 
якому візьмуть видавці, лі-
тератори, журналісти та ве-
терани ФК «Буча». 

Загалом, на відвідувачів 
чекають чимало сюрпризів. 
Умови участі у фестивалі  
безкоштовні.

* * * 
Траву скосили. Побілили школу. 
З димами думи стали заодно. 
І холодно так, нібито ніколи 
вже не заснеш з відчиненим вікном.

На ринку вже не сваряться, не смітять, 
не віддають останнє за дурняк. 
А по дворах не так сміються діти 
і від дощу ховаються не так.

І вся прозора, наче Мати Божа — 
крізь чорний час і суєту людську — 
на роздоріжжі хрестить перехожих 
бабуська із пучками часнику. 

Сергій ОСОКА

ÕÐÀÌÎÂÅ ÑÂßÒÎ 
Ó ÂÎÐÇÅË²

Свято Преображення Господнього 
православні і греко-католики святкують 
19 серпня. На Спаса у ворзельському храмі 
Преображення Господнього завжди особливо 
урочисто та людно — парафія святкує своє 
храмове свято.

Цьогоріч, як і в минулі роки, службу Божу провів 
настоятель храму отець Микола Волосянський. Із ним 
співслужили ще троє священиків, які прибули із сусідніх 
парафій. Після освячення плодів отець Микола вручив 
грамоти сімом парафіянам, які проявили особливу ак-
тивність у житті парафії, та оголосив подяки ще трьом 
десяткам.

А потім був святковий стіл з наїдками, любовно при-
готовленими парафіянами, і вже традиційний куліш. 

Парафіяльна громада у храмі згуртована навколо 
свого священика. Бачачи, як наполегливо втілює у життя 
задумане о. Микола, парафіяни добросовісно йому до-
помагають. А зробив він немало: величний храм, який 
став окрасою Ворзеля, подвір’я з фонтанами, міні-зоо-
парк притягують не тільки ворзелян.

Сюди приїжджають на молитву з сусідніх сіл. Вчитель-
ка української мови рубежівської школи Людмила Без-
смертна каже, що у храмі панує український дух. І їй це 
подобається. Для Ганни Калити це — ще й можливість 
після служби поспілкуватися з отцем, з іншими віруючи-
ми. Всі, з ким довелося говорити, дякували о. Миколі за 
цей унікальний кичеєвський куточок.

Данута КОСТУРА

ДУХОВНІСТЬ БУДНІ І СВЯТА

ЗАПРОШУЄМО!
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Погода.
6.05,7.05 АгроЕра.
6.10,7.10,8.05 Спецпроект 
"Велика країна".
6.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Погода.
9.10 Як Україна вiдзначала День 
Прапора.
9.55 Трансляцiя урочистостей 
з нагоди Дня Незалежностi 
України.
10.50 Мелодiя двох сердець.
13.10 Новини. Спецвипуск.
13.20 Д/ф "Без права на славу" 
iз циклу "Я - вiйна".
14.00 Вiкно до Америки.
14.30 Х/ф "Гетьманськi 
клейноди".
16.10 Д/ф "Василь Макух. 
Смолоскип".
17.00 Д/ф "Сходи Якова".
18.00 Х/ф "Нескорений".
20.00 Урочистостi з нагоди Дня 
Незалежностi України.
21.00 Новини.
21.35 Погода.
21.50 Подорожнi.
22.40 На пам`ять.
22.50 Погода.
23.00,23.25,0.05 Спецпроект 
"Велика країна".
23.20,0.00 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.20 Х/ф "Тарас Шевченко".
4.10 Д/ф "Чесно жити i чесно 
померти. Iгуменя Йосифа 
Вiтер".
5.00 Новини.
5.25 Вiкно до Америки.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.40 М/ф "Як козаки...", 1-6 с.
8.25 "ТСН-Тиждень".
9.55 "Марш Незалежностi. 
Пряма трансляцiя з Майдану 
Незалежностi".
10.45 М/ф: "Як козаки...", "Як 
козаки прибульцiв зустрiчали".
11.15 М/ф "Рапунцель".
13.05 Комедiя "Джунглi. У 
пошуках Марсупiламi".
15.10 Комедiя "Автостопом по 
галактицi".
17.10 Бойовик "Я, робот".
19.30 "ТСН".
20.15 Концерт "Незалежнiсть 
- це ти".
22.10 Бойовик "День 
незалежностi". (2 категорiя).
1.00 Драма "Ми були 
солдатами". (2 категорiя).
3.20 Комедiя "Автостопом по 
галактицi".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Інтер
6.35 М/ф.
7.00 Марафон до дня 
Незалежностi України "Україна 
вражає".
9.10 Д/ф "Квiтка. Голос у 
єдиному екземплярi".
9.55 "Офiцiйнi заходи до дня 
Незалежностi України".
10.45 Х/ф "Формула кохання".
12.30 Т/с "Вангелiя", 1-4 с.
16.30 "Чекай на мене. Україна".
17.50 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.30 Концерт "Мрiя про 
Україну".
22.50 Т/с "Вогнем i мечем".
0.55 Т/с "Таємниця "Святого 
Патрiка".
2.50 Т/с "Скандал 2". (2 
категорiя).
3.35 Х/ф "Ярослав Мудрий".

Канал "Україна"
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною. День 
Незалежностi.
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною. День 
Незалежностi.
8.00 Подiї.

8.10 Ранок з Україною. День 
Незалежностi.
9.00 Т/с "Гидке каченя".
9.55 Подiї. Спец. випуск.
10.55 Т/с "Гидке каченя".
14.00 Т/с "Дорога в порожнечу", 
1-4 с.
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв", 6 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Дорога в порожнечу", 
7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Агент Джоннi 
Iнглiш: Перезавантаження". (2 
категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 Код Нацiї.
3.30 ДНК. У пошуках жiнки.
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв", 6 с.
5.25 Подiї.

СТБ
6.30 "Все буде добре!"
8.15 Х/ф "За двома зайцями".
9.55 "День Незалежностi. 
Українцi. Народженi вiльними".
10.55 Х/ф "Знахар".
13.25 "Україна має талант! 3".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Хата на тата".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.30 "Один за всiх".
0.50 Х/ф "Ласкаво просимо, або 
Стороннiм вхiд заборонено!"
2.05 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.55 Kids̀  Time.
6.00 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
6.45 Kids̀  Time.
6.50 Т/с "Друзi".
10.40 Х/ф "Дивися, хто 
говорить".
12.30 Х/ф "Дивися, хто говорить 
2".
14.00 Х/ф "Герiальниє 
немовлята".
15.50 Х/ф "Чого хоче дiвчина".
17.55 Х/ф "Самотнiй за 
контрактом".
20.00 Х/ф "Кохання у великому 
мiстi 2". (2 категорiя).
21.50 Х/ф "Ломбард".
23.40 Х/ф "Дивися, хто говорить 
3". (2 категорiя).
1.35 Т/с "Моя няня - вампiр".
3.30 Служба розшуку дiтей.
3.35 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Пригоди мультяшок".
6.10 Надзвичайнi новини.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".
12.45 Факти. День.
13.10 Д/ф "Перша Вiтчизняна. 
Другий фронт".
14.50 Х/ф "Поводир".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Поводир".
17.50 Д/ф "Добровольцi".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Концерт "Океану Ельзи".
23.20 Х/ф "Iмперiя вовкiв". (2 
категорiя).
1.45 Х/ф "Поза досяжнiстю".
3.00 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 Д/ф "Битва за Днiпро".
9.20 Т/с "Кирило i Мефодiй. 
Апостоли слов̀ ян".
13.10 Д/ф "Битва за Днiпро. 
Нова iсторiя".
15.45 Х/ф "Битва за свободу".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Гвардiя".
22.30 Х/ф "Битва за свободу".
1.30 Х/ф "Залiзний кулак".
3.35 Х/ф "Захар Беркут".

ПОНЕДІЛОК, 24 серпня ВІВТОРОК, 25 серпня СЕРЕДА, 26 серпня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 24 — 30 СЕРПНЯ

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 ДПКЄ. Нацiональний вiдбiр. 
Фiнал.
11.45 Подорожнi.
12.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
13.00 Новини.
13.30 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.05 Казки Лiрника Сашка.
15.15 Хочу бути.
15.40 Фольк-music.
16.45 Д/ф "Iндiя та Європа: 
палiмпсест".
17.20 Перша студiя.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 З перших вуст.
19.45 Погода.
19.55 Д/ф "Сходи Якова".
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Д/ф "Кардинал Мар̀ ян 
Яворський".
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Т/с "Роксолана".
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.45 Д/с "Палiтри".
3.15 Х/ф "Ну, ти й вiдьма".
5.00 Новини.
5.25 Новини. Спорт.
5.35 Час Ч.
5.50 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 Снiданок з "1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 Снiданок з "1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 Снiданок з "1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 Снiданок з "1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.30 "Чотири весiлля 3".
10.55 "Мiняю жiнку".
12.00 "ТСН".
12.20 "Мiняю жiнку".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.30 Т/с "Свати 5".
21.30 Т/с "Байки Мiтяя".
1.25 Мелодрама "Стежка вздовж 
рiчки". (2 категорiя).
4.35 "Служба Розшуку Дiтей".
4.40 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Iнтер
6.00 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.10 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.10 Т/с "Райськi яблучка".
12.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.50 "Судовi справи".
14.50 "Сiмейний суд".
15.45 Т/с "Вангелiя".
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).
23.30 Т/с "Вогнем i мечем".
1.30 Т/с "Таємниця "Святого 
Патрiка".
3.10 Т/с "Скандал 2". (2 
категорiя).
3.50 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Дорога в порожнечу", 
5 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Дорога в порожнечу", 
6 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв", 7 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 
УЄФА "Шахтар" (Україна) - 
"Рапiд" (Австрiя).
23.40 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi", 1 i 2 с. (2 категорiя).
1.40 Подiї.
2.25 Х/ф "Агент Джоннi Iнглiш: 
Перезавантаження". (2 
категорiя).
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв", 7 с.
5.25 Подiї.

СТБ
6.00 "Вiкна-Новини".
6.35 "Все буде добре!"
8.20 "Все буде смачно!"
9.15 "За живе!"
10.40 "Зiркове життя. 
Окiльцювати зiрку".
11.20 "Битва екстрасенсiв".
13.15 "Україна має талант! 3".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.45 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
23.45 "Один за всiх".
0.50 Х/ф "Головною вулицею з 
оркестром".
2.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с "Друзi".
10.55 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Аферисти в мережах.
20.55 Х/ф "Дiлова жiнка".
23.10 Х/ф "Їж, молися, люби".
1.45 Х/ф "Моя мачуха - 
iнопланетянка".
3.25 Абзац!
4.10 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

ICTV
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Х/ф "Поводир".
12.45 Факти. День.
13.10 Д/ф "Спецназ. Повернутися 
живими".
14.05 Д/ф "Братство червоного 
хреста".
15.00 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.10 Провокатор.
16.50 Концерт "Океану Ельзи".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.15 Х/ф "Багрянi рiчки". (2 
категорiя).
2.05 Х/ф "Нелегальна студiя".
3.35 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Очима воїна".
10.20 Д/ф "Голiвуд проти мафiї".
11.25 Х/ф "Герої".
14.00 Т/с "Зоряна брама".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.30 "ДжеДАI".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.50 Товариський матч 
Андерлехт (Бельгiя) - Динамо 
(Київ).
22.00 Х/ф "Темна сила".
0.00 Т/с "Дюна".
2.00 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Губiн: сiльська атракцiя 
на три дiї.
12.00 Включення з Кабмiну.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.00 Казки Лiрника Сашка.
15.15 Хто в домi хазяїн?
15.40 Як ваше здоров̀ я?
16.15 Х/ф "Атентат. Осiннє 
вбивство в Мюнхенi".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "Вересень".
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Тепло.ua.
23.30 На слуху.
23.55 Погода.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Вiра. Надiя. Любов.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.45 Д/с "Палiтри".
3.15 Телевистава "Двi сiм`ї".
5.00 Новини.
5.25 Новини. Спорт.
5.35 Час Ч.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 Снiданок з "1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 Снiданок з "1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 Снiданок з "1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 Снiданок з "1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.30 "Чотири весiлля 3".
10.50 "Мiняю жiнку".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Свати 5".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.30 Т/с "Свати 5".
21.45 Т/с "Свати 5".
22.45 Т/с "Байки Мiтяя".
1.50 Бойовик "День 
незалежностi". (2 категорiя).
4.00 "Great British Bake O�: 
Revisited".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Iнтер
5.55 Подробицi.
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.10 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.10 Т/с "Райськi яблучка".
12.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.50 "Судовi справи".
14.45 "Сiмейний суд".
15.45 Т/с "Вангелiя".
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).
23.30 Х/ф "Двоє пiд дощем". (2 
категорiя).
1.10 Т/с "Таємниця "Святого 
Патрiка".
2.50 Т/с "Скандал 2". (2 
категорiя).
3.30 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".
3.50 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Дорога в порожнечу", 7 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Дорога в порожнечу", 8 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв", 8 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Дорога в порожнечу", 
9 i 10 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi", 3 i 4 с. (2 категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 Т/с "Форс-мажори", 1 i 2 с. (2 
категорiя).
3.35 "Говорить Україна".
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв", 8 с.
5.25 Подiї.

СТБ
5.50 "Вiкна-Новини".
6.25 "Все буде добре!"
8.10 "Все буде смачно!"
9.05 "За живе!"
10.30 "Зiркове життя. Заможнi i 
незамiжнi".
11.15 "Зiркове життя. Голi i 
знедоленi".
12.10 "Битва екстрасенсiв".
14.00 "Хата на тата".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "МастерШеф 5".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.45 "МастерШеф 5".
23.55 "Один за всiх".
1.05 Х/ф "Мiчман Панiн".
2.40 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с "Друзi".
11.05 Т/с "Щасливi разом".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Хто зверху? 4.
21.00 Х/ф "Не для дiвчаток".
22.50 Х/ф "Дюплекс". (2 категорiя).
0.35 Х/ф "Ломбард".
2.05 Абзац!
2.50 Служба розшуку дiтей.
2.55 Т/с "Моя няня - вампiр". (2 
категорiя).
3.40 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".
12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф "Мерехтливий".
15.00 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.10 Провокатор.
16.50 Х/ф "Викрадачi картин".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Х/ф "Мiсце зустрiчi змiнити 
не можна", 1 i 2 с.
0.25 Х/ф "Обряд". (2 категорiя).
2.10 Х/ф "Свiдки повиннi 
замовкнути". (2 категорiя).
3.35 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.50 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Очима воїна".
10.20 Д/ф "Голiвуд проти мафiї".
11.20 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.15 Т/с "Дюна".
14.00 Т/с "Зоряна брама".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.30 "Реал-Бодрiт".
17.55 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Цiлком таємно".
20.20 Т/с "Череп i костi".
21.20 Х/ф "Зрадник".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Реал-Бодрiт".
0.30 Т/с "Дюна".
2.30 Х/ф "Кисневий голод".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
7.25 Тепло.ua.
7.35,8.40 Ескулап.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Х/ф "Залiзна сотня".
12.00 "Вересень".
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.00 Казки Лiрника Сашка.
15.15 М/ф.
15.30 Школа Мерi Поппiнс.
15.50 Надвечiр̀ я.
16.45 Свiтло.
17.30 Книга.ua.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Перша шпальта.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.30 Етнографiчнi замальовки. 
Грузiя.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Надвечiр̀ я.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.45 Д/с "Палiтри".
3.15 Телевистава "Мина 
Мазайло", 1 с.
5.00 Новини.
5.25 Новини. Спорт.
5.35 Час Ч.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 Снiданок з "1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 Снiданок з "1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 Снiданок з "1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 Снiданок з "1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.30 "Чотири весiлля 3".
10.55 Т/с "Свати 5".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Свати 5".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.30 Т/с "Свати 5".
21.30 Т/с "Байки Мiтяя".
1.50 "Great British Bake O�: 
Christmas".
2.50 "Great British Bake O�: 
Easter".
3.50 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Iнтер
5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.10 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.10 Т/с "Райськi яблучка".
12.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.50 "Судовi справи".
14.50 "Сiмейний суд".
15.45 Т/с "Вангелiя".
17.50 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).
23.35 Х/ф "Малахольна".
1.25 Т/с "Таємниця "Святого 
Патрiка".
3.05 Т/с "Скандал 2". (2 категорiя).
3.45 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш". (2 категорiя).

Канал "Україна"
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.30,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,8.40 Ескулап.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.20 Х/ф "Нескорений".
12.10 Погода.
12.20 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.00 Казки Лiрника Сашка.
15.20 Погода.
15.25 Спогади.
16.05 Театральнi сезони.
16.35 Вiра. Надiя. Любов.
17.30 Д/с "Про Нью-Йорк iз 
любов̀ ю".
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Kyev Fashion Park. "Ми тут 
живемо..."
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.45 Д/с "Палiтри".
3.15 Телевистава "Мина 
Мазайло", 2 с.
5.00 Новини.
5.25 Новини. Спорт.
5.35 Час Ч.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 Снiданок з "1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 Снiданок з "1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 Снiданок з "1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 Снiданок з "1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 Снiданок з "1+1".
9.30 "Чотири весiлля 3".
10.50 "Мiняю жiнку".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Свати 5".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
19.30 "ТСН".
20.10 "Мультибарбара".
20.50 "Мультибарбара".
21.15 "Вгадай ящик".
22.15 "Свiтське життя".
23.15 Х/ф "Мiльйонер з нетрiв". 
(2 категорiя).
1.35 Драма "Ми були 
солдатами". (2 категорiя).
3.45 Трилер "Тринадцять".
5.15 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Iнтер
5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.10 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.10 Т/с "Райськi яблучка".
12.00 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.55 "Судовi справи".
14.50 "Сiмейний суд".
15.45 Т/с "Вангелiя".
17.45 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш".
23.35 Х/ф "Талановитий мiстер 
Рiплi".
2.00 Х/ф "Подробицi" - "Час".
2.45 Д/ф "Володимир Iвасюк. 
Iдеальне вбивство".
3.40 Т/с "Пiзнай мене, якщо 
зможеш".

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".

7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Дорога в порожнечу", 
11 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Дорога в порожнечу".
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв", 10 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Х/ф "Волошки для 
Василiси".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi", 7 i 8 с. (2 категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 Т/с "Форс-мажори", 5 i 6 с. (2 
категорiя).
3.35 "Говорить Україна".
4.45 Т/с "Клан ювелiрiв", 10 с.
5.40 Подiї.
6.30 Т/с "Жiночий лiкар 2".

СТБ
5.25 Х/ф "У зонi особливої уваги".
6.45 Х/ф "Салон краси".
8.20 Х/ф "Дорога моя донечка".
10.15 Х/ф "Пiзнє розкаяння".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 Т/с "Коли ми вдома".
19.55 "Танцюють всi! 8".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.45 "Танцюють всi! 8".
0.20 Т/с "Коли ми вдома".
1.35 Х/ф "Сiм няньок".
2.50 Х/ф "У зонi особливої уваги".
4.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с "Друзi".
11.05 Т/с "Щасливi разом".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.40 Звичка одружуватися.
23.00 Суперiнтуїцiя.
0.40 Аферисти в мережах.
2.10 Абзац!
3.00 Т/с "Моя няня - вампiр". (2 
категорiя).
3.50 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Х/ф "Лунi Тьюнз знову в 
справi".
11.55 Х/ф "Поза досяжнiстю".
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф "Поза досяжнiстю".
14.00 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.10 Провокатор.
16.50 Х/ф "Три iкси. Новий 
рiвень".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Х/ф "Мiсце зустрiчi змiнити 
не можна", 5 с.
23.10 Х/ф "Наскрiзнi поранення".
1.05 Х/ф "Лунi Тьюнз знову в 
справi".
2.30 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Очима воїна".
10.20 Д/ф "Голiвуд проти мафiї".
11.20 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.15 Т/с "Дюна".
14.00 Т/с "Кирило i Мефодiй. 
Апостоли слов̀ ян".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Х/ф "Без зброї".
21.20 Х/ф "Дiм, де сходить 
сонце".
23.05 Х/ф "28 днiв потому".
1.15 Х/ф "Хакери".
3.05 Х/ф "Пострiл у трунi".

УТ-1
6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.10 Казки Лiрника Сашка.
9.20 Хочу бути.
10.00 Український корт.
10.30 Книга.ua.
10.55 Д/с "Про Нью-Йорк iз 
любов̀ ю".
11.40 Д/ф "Стародавнi китайськi 
скарби".
12.15 Погода.
12.25 Свiтло.
13.00 Театральнi сезони. Останнє 
iнтерв̀ ю з Богданом Ступкою.
14.00 Телевистава "Украдене 
щастя".
17.10 "У нас є все". Концертна 
програма Павла Зiброва.
19.05 Погода.
19.10 Гра долi.
19.30 Х/ф "Камiнний хрест".
21.00 Новини.
21.30 Погода.
21.40 На пам я̀ть.
22.15 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Д/с "Палiтри".
2.50 Х/ф "Воїни неба i землi".
5.00 Новини.
5.25 Як ваше здоров̀ я?

Канал "1+1"
6.15 Д/ф "Де починається 
Україна?"
7.15 "ТСН".
8.00 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.30 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.55 "Свiтське життя".
9.40 Мелодрама "Лiки для 
бабусi".
13.05 "Вгадай ящик".
14.05 "Сказочная Русь".
14.45 "Спецiальний випуск. 
Вечiрнiй квартал".
15.45 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.10 Трилер "Двадцять вiсiм 
тижнiв потому". (3 категорiя).
1.05 Х/ф "Мiльйонер з нетрiв". (2 
категорiя).
3.10 Драма "Спадок".
4.20 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".
5.45 М/ф.

Iнтер
5.55 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.10 Х/ф "Капiтан Немо".
8.40 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "Капiтан Немо".
12.00 Т/с "Снайпери: Любов пiд 
прицiлом", 1-8 с.
20.00 "Подробицi".
20.30 "Великий бокс. Олександр 
Усик - Джоннi Мюллер".
0.00 Х/ф "Як вкрасти дiамант". (2 
категорiя).
1.45 "Подробицi" - "Час".
2.15 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".
2.35 Х/ф "Капiтан Немо".

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Жiночий лiкар 2".
10.10 Зоряний шлях. Субота.
11.10 Х/ф "Волошки для 
Василiси".

13.10 Т/с "На шляху до серця", 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "На шляху до серця", 
3 i 4 с.
17.50 Т/с "Ненавиджу i люблю", 
1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Ненавиджу i люблю".
22.20 Х/ф "По слiду Фенiкса".
0.20 Зоряний шлях.
2.10 Подiї.
2.50 Таємницi зiрок.
4.20 Реальна мiстика.

СТБ
5.10 Х/ф "Хiд у вiдповiдь".
6.30 Х/ф "Коли настає 
вересень".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
9.55 "Танцюють всi! 8".
13.50 "Зваженi i щасливi 5".
19.00 "Х-Фактор 6".
21.55 Х/ф "Операцiя "И" та iншi 
пригоди Шурика".
23.50 Х/ф "Коли настає 
вересень".
1.30 Х/ф "Хiд у вiдповiдь".
2.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джиммi 
Нейтрона".
7.05 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.50 Kids̀  Time.
8.55 Файна Юкрайна.
10.45 Хто зверху? 4.
12.40 Х/ф "Самотнiй за 
контрактом".
14.45 Х/ф "Дiлова жiнка".
17.00 Х/ф "Кохання у великому 
мiстi 2".
18.55 Х/ф "Мачо i ботан".
21.00 Х/ф "Мачо i ботан 2". (2 
категорiя).
23.05 Х/ф "Крутi кекси". (3 
категорiя).
1.00 Х/ф "Не для дiвчаток".
2.50 Т/с "Моя няня - вампiр". (2 
категорiя).
3.35 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

ICTV
5.40 Факти.
6.05 М/с "Пригоди мультяшок".
6.45 Секретний фронт.
7.35 Антизомбi.
8.35 Дiстало!
9.35 Цивiльна оборона.
10.30 Iнсайдер.
11.30 Х/ф "Мiсце зустрiчi змiнити 
не можна".
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф "Мiсце зустрiчi змiнити 
не можна".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф "Мисливець за 
головами".
22.10 Х/ф "День бабака".
0.05 Х/ф "Грошовий поїзд". (2 
категорiя).
2.00 Х/ф "Свiдки повиннi 
замовкнути". (2 категорiя).
3.25 Х/ф "Першi люди на Мiсяцi". 
(2 категорiя).

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
10.10 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 "Реал-Бодрiт".
15.00 Х/ф "Дракони i 
пiдземелля".
17.00 Х/ф "Три дюйми".
19.20 ЧУ 6 Тур. Волинь - Олiмпiк.
21.30 Х/ф "Командо".
23.20 Х/ф "Розвiдка 2023".
1.25 Х/ф "Сага: Прокляття Тiнi".
3.15 Х/ф "Вiдьма".

УТ-1
6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.20 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.10 Як це?
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Казки Лiрника Сашка.
10.00 Школа Мерi Поппiнс.
10.40 Спогади.
11.15 Х/ф "Камiнний хрест".
12.45 Погода.
12.50 Етнографiчнi замальовки. 
Грузiя.
12.55 Х/ф "48 годин на день".
14.30 Фольк-music.
15.40 Д/ф "Всеволод Нестайко. 
Родом з дитинства".
16.00 Х/ф "Секрет озера Ерроу".
17.35 Театральнi сезони.
18.15 Погода.
18.20 Т/с "Бiлявка".
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна музика.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00 Погода.
0.05 "Золотий гусак".
0.20 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Д/с "Палiтри".
2.50 Х/ф "Схiдний вiтер з 
дощем".
5.00 Новини.
5.25 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.05 "Недiля з Кварталом 2".
7.00 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
7.35 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.00 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
8.35 М/с "Пригоди ведмедикiв 
Гаммi".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди 
в Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: 
Камбоджа".
12.00 "Свiт навиворiт: 
Камбоджа".
13.00 "Iнспектор Фреймут".
14.45 "Територiя обману".
15.45 "Повернiть менi красу".
16.55 "Чотири весiлля 4".
18.05 "Чотири весiлля 4".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 Комедiя "Шукаю жiнку з 
дитиною".
0.50 Драма "Лабiринт Фавна". (3 
категорiя).
2.45 Драма "Любов зi 
словником".
4.20 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".
5.25 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
6.00 М/ф.
6.30 "Великий бокс. Олександр 
Усик - Джоннi Мюллер".
8.15 "Вдалий проект".
9.10 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
2".
11.00 "Орел i решка".
12.00 Х/ф "Гувернантка".
13.40 Т/с "Горобини кетяги 
червонi", 1-4 с.
17.10 Концерт "Мрiя про 
Україну".
20.00 "Подробицi тижня".
21.30 Т/с "Даша", 1-4 с.
1.25 Т/с "Як вийти замiж за 
мiльйонера", 1-4 с. (2 категорiя).
4.35 "Легенди бандитської 
Одеси".
4.55 "Подробицi тижня".

Канал "Україна"
6.30 Подiї.
7.10 Реальна мiстика.
9.00 Х/ф "По слiду Фенiкса".
11.00 Т/с "На шляху до серця".
17.10 Т/с "Недотрога", 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с "Недотрога".
22.00 Т/с "Ненавиджу i люблю".
1.35 Т/с "Клан ювелiрiв", 5-9 с. (2 
категорiя).
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ
5.00 Х/ф "Випадок у квадратi 
36-80".
6.10 Х/ф "Ширлi-Мирлi".
8.55 "Все буде смачно!"
9.50 "Караоке на Майданi".
10.50 Х/ф "Операцiя "И" та iншi 
пригоди Шурика".
12.45 "МастерШеф 5".
16.00 "Х-Фактор 6".
19.00 Слiдство ведуть 
екстрасенси.
20.00 "Мiстичнi iсторiї 7 з 
Павлом Костiциним".
20.55 "Один за всiх".
22.30 "Детектор брехнi 7".
23.30 Х/ф "Дорога моя донечка".
1.20 Х/ф "Ширлi-Мирлi".
3.50 Х/ф "Випадок у квадратi 
36-80".
4.55 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джиммi 
Нейтрона".
9.35 Kids̀  Time.
9.40 М/ф "Розслабся, Скубi Ду".
11.00 Х/ф "Чого хоче дiвчина".
13.00 Х/ф "Шопоголiк".
15.00 Х/ф "Мачо i ботан".
17.05 Х/ф "Мачо i ботан 2".
19.15 М/ф "Iлля Муромець 
i Соловей-Розбiйник". (2 
категорiя).
21.00 Х/ф "Залiковий препод".
23.10 Х/ф "Випускний iспит". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "Дюплекс". (2 категорiя).
2.45 Т/с "Моя няня - вампiр". (2 
категорiя).
3.55 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

ICTV
5.30 Факти.
6.00 М/с "Пригоди мультяшок".
6.40 Т/с "Рюрiки".
9.05 Зiрка YouTube.
11.40 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф "Мiський коммандо".
14.55 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв".
16.50 Х/ф "Дев̀ ять ярдiв 2. 
Десять ярдiв".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Похмiлля у Вегасi".
22.15 Х/ф "Холостяцька вечiрка 
2. З Вегаса в Бангкок".
0.10 Х/ф "Смерть на похоронах". 
(2 категорiя).
1.45 Х/ф "Ла Бамба". (2 
категорiя).
3.30 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 "Бушидо".
10.00 "Богатирi".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "Цiлком таємно".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 "Реал-Бодрiт".
15.00 Х/ф "Хакери".
17.00 Х/ф "Командо".
19.15 ЧУ 6 Тур. Днiпро - Карпати.
21.30 "Профутбол".
23.15 Х/ф "На старт, увага, 
оммм!"
1.10 Х/ф "28 днiв потому".
3.05 Х/ф "Чорна Рада".

6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Дорога в порожнечу", 
9 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Дорога в порожнечу", 
10 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв", 9 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Дорога в порожнечу".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi", 5 i 6 с. (2 категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 Т/с "Форс-мажори", 3 i 4 с. (2 
категорiя).
3.35 "Говорить Україна".
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв", 9 с.
5.25 Подiї.

СТБ
5.50 "Вiкна-Новини".
6.25 "Все буде добре!"
8.10 "Все буде смачно!"
9.05 "За живе!"
10.25 "Зiркове життя. Полюби 
себе такою".
11.10 "Битва екстрасенсiв".
13.05 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Зваженi i щасливi 5".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.45 "Зваженi i щасливi 5".
1.40 "Один за всiх".
2.40 Х/ф "Салон краси".
4.05 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с "Друзi".
11.05 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф "Шопоголiк".
22.20 Х/ф "На вiдстанi любовi". (2 
категорiя).
0.20 Х/ф "Їж, молися, люби".
2.45 Абзац!
3.30 Служба розшуку дiтей.
3.35 Зона ночi.
5.15 25-й кадр.

ICTV
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Х/ф "Мiський коммандо".
11.50 Х/ф "Наскрiзнi поранення".
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф "Наскрiзнi поранення".
14.20 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.10 Провокатор.
16.30 Х/ф "Три iкси".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Х/ф "Мiсце зустрiчi змiнити 
не можна", 3 i 4 с.
0.25 Х/ф "Убити гiнця". (2 
категорiя).
2.10 Х/ф "Першi люди на Мiсяцi". 
(2 категорiя).
3.50 Т/с "Кiстки".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Очима воїна".
10.20 Д/ф "Голiвуд проти мафiї".
11.20 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.15 Т/с "Дюна".
14.00 Т/с "Зоряна брама".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.30 "Реал-Бодрiт".
17.55 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Череп i костi".
21.20 Х/ф "Без зброї".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Реал-Бодрiт".
0.30 Т/с "Дюна".
2.30 Х/ф "Вперед, за скарбами 
гетьмана!"

► Загублений військовий квиток (серія СО №278779), вида-
ний Ірпінським МВК 09.09.2010 року на ім’я Баришник Надії 
Миколаївни, вважати недійсним.

► Загублене свідоцтво №21 про право власності на будин-
коволодіння (частки), що знаходиться за адресою: смт Вор-
зель, вул. Ворошилова, 23, видане Ворзельською селищною 
радою 26.10.1970 року на ім’я Остринської Олени Петрівни, 
вважати недійсним.

► Загублене свідоцтво №10438580 про право власності, ви-
дане Реєстраційною службою Ірпінського міського управління 
юстиції Київської області 08.10.2013 року Товариству з обме-
женою відповідальністю  «Аверс-Сіті» (ЄДРПОУ 33939099) на 
квартиру, що знаходиться за адресою: смт Коцюбинське,  вул. 
Пономарьова, 26, корпус 1, кв.271, вважати недійсним.  

► Втрачене свідоцтво Ірпінської міської організації Лібе-
ральної партії України №988 від 25.03.1997 року вважати 
недійсним. 

► Втрачені витяги з Державного реєстру речових прав на 
нерухоме майно про реєстрацію права власності на земельні 
ділянки, що знаходяться в межах Гостомельської селищної 
ради, видані 22.03.2014 року на ім’я Безуса Романа Володи-
мировича, вважати недійсними.

ОГОЛОШЕННЯУправління праці та соціального захисту 
населення Ірпінської міської ради 

Київської області оголошує конкурс на 
заміщення вакантної посади посадової 

особи місцевого самоврядування  
начальника відділу персоніфікованого 
обліку пільгових категорій населення
Вимоги: повна вища економічна або юри-

дична освіта, досвід роботи за фахом не менше 
трьох років, знання державної мови, володіння 
ПК.

Документи приймаються протягом 30 
календарних днів з дня опублікування ого-
лошення за адресою: 08200, Київська об-
ласть, м.Ірпінь, вул. Д.Попова, 26-Б. 

Довідки за телефоном: 57502, 56000

Начальник управління П.В.Зброжек



Для ВДЯЧНИХ людей 
Бажаєте висловити подяку 
людині чи організації? 
Підтримати добрими сло-
вами, які переповнюють 
Ваше серце? Для цього 
завжди знайдеться місце 
на сторінках «Ірпінського 
вісника»!

Телефонуйте: 
60-416
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Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» 
Ірпінської міської ради. Свідоцтво про реєстрацію — КІ 
№40 від 21 лютого 1994 року, видане Держкомвидавом 
України. ЄДРПОУ — 22201704, р/р 26003702714526 
в АТ «Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805. Згідно 
із Законом України «Про друковані засоби масової 

інформації (пресу) в Україні» відповідальність за 
достовірність публікацій несуть їхні автори, рекламної 
інформації — рекламодавці. Редакція може не поділяти 
думку авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Інтерекспресдрук». Передплатний індекс 35033. Наклад 
2500. Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 

тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358. 
Статті, розміщені на рекламних засадах: «Володимир 
Карплюк: «місто європейського зразка треба зводити 
в себе на Батьківщині», «Київська обласна організація 
«Батьківщини» формує команду однодумців», «Юлія 
Кульчицька: «Час популізму закінчується – на зміну 

теоретикам прийдуть практики». 
Відповідальність за зміст оголошень, подяк, листів у 
редакцію, реклами та текстів, розміщених на рекламних 
засадах, несуть рекламодавці та автори повідомлень.

Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА ТА ОГОЛОШЕННЯ

РЕКЛАМА
Запрошуємо до 
автошколи. Тел.: 050-507-
31-54.

Гроші в кредит від 
«Мікрокредит» 
на будь-які цілі 
Швидке оформлення. 

Потрібен лише паспорт 
та код 

Тел.: 067-341-05-16; 
067-371-85-62

Запрошуємо 
на роботу 
кредитних 

консультантів 
Навчання, офіційне 

оформлення. м. Ірпінь 

Тел.: 067-341-05-16

Приватні уроки 
польської  мови. 
Тел.: (097)708-71-84; 
(099) 193-57-84.

РАКУШНЯК 
(блоки) с карьера, 

бесплатная доставка 
Тел.: (097)10000-74

Вітаємо з днем народження:
Ганну Фадіївну ШИНКАРЕНКО

Івана Єгоровича СПАСІБКА
Івана Антоновича РОМАЩУКА

Журавлиним ключем відлітають літа,
Сивина засріблила вже скроні,

Але в Вашій душі та ж струна золота,
Те ж тепло незгасиме в долонях.

Тож нехай це тепло зігріває усіх
І ніколи Вас не покидає.

І нехай все життя і щасливий Ваш вік
Ангел Божий Вас охороняє!

Рада інвалідів війни, збройних сил та 
учасників бойових дій

Підприємству 
"К.ТЕКС" потрібні: 
лаборант, оператори 
вишивальної машини, 

підсобні робітники, 
вантажники, слюсарі, 
електрики, майстер 
дільниці, начальник 

виробництва, комірник. 

Тел.: (067) 506-14-38

Чим порадувати близьких у 
день їхнього свята? 

Зробіть привітання близької Вам людини несподіва-
ним і незабутнім, поздоровивши її на сторінках нашої 
газети! Окрім разового вітання на знак Вашої уваги і тур-
боти Ваш іменинник до кінця року щотижня знаходитиме 
у своїй поштовій скриньці від Вас наше видання! Ця по-
слуга — приємний бонус від редакції!

Телефонуйте: 60-416.
Редакція газети “ІВ”

ПАМ’ЯТАЙМО!
Слово лікує. 

Слово підтримує. 
Слово надихає і дає 
сили жити далі. 

Пам’ятаймо про 
це завжди, і осо-
бливо, коли біль утрати на-
повнює серця близьких Вам 
людей. 

Вшанувати пам'ять тих, 
хто пішов в інші світи, на-
повнити згадку про них щи-
рими світлими словами, до 
яких би доєдналися усі, хто 
їх знав за життя, — благо-
родна справа, яка під силу 
кожному.

Щоб розмістити некролог 
на сторінках «Ірпінського 
вісника» — телефонуйте: 
60-416.

Слово лікує. 
Слово підтримує. 
Слово надихає і дає 

Пам’ятаймо про 
це завжди, і осо-

Вітаємо з днем 
народження:
Сергія Федоровича СКРИПНИКА
Констянтина Юрійовича КАРЄВА
Галину Евгенівну САВЧУК
Щасливої бажаємо долі,
Нехай усього буде доволі!
Усмішок глибоких, як дно океану,
Великого щастя, без зла та обману.
І незалежно від погоди
Нехай панує в домі згода.
Ще від душі бажаємо щиро
Любові, спокою і миру!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікроавтобуси, 
автомобілі для весілля Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, Пирогово, 
Трипілля, Біла Церква (парк «Олександрія»), Переяс-
лав-Хмельницький, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Дорогі жителі Приірпіння!
Сьогодні, у День Незалежності України, ми вітаємо 

усіх вас, хто своїми діями докладається до спільної 
для кожного з нас справи – розбудови нової євро-
пейської держави України. Сьогодні наше завдання, 
завдання усіх громадян України – зробити усе, аби 
наповнити незалежність нашої країни справжнім зміс-
том, докласти максимум наших зусиль і снаги, аби на-
близити пору розквіту України.

Бажаю вам здоров’я, щастя, успіхів у всіх ваших 
справах і нехай мрія про краще життя окриляє вас 
на нові звершення, на нові добрі справи в ім’я нашої 
України, та її майбутніх поколінь.

З повагою, Костянтин ЖУРАВЕЛЬ, 
депутат Ірпінської міської ради

► Втрачені витяги з Державного реєстру речових прав на неру-
хоме майно про реєстрацію права власності на земельні ділянки, 
що знаходяться в межах Гостомельської селищної ради, видані 
24.03.2014 року на ім’я Краснопьорової Інни Василівни, вважати 
недійсними.

► Загублений додаток 12ДС №448147 до диплома ВП 
№015964, виданий НУБіП«Ірпінський економічний коледж» на 
ім’я Самойленка Антона Миколайовича, вважати недійсним. ○

ОГОЛОШЕННЯ

Дорогі ірпінці!
Прийміть щирі вітання від 

з Днем незалежності України 
— найбільшим національним 
святом. Бажаю вам щастя, добра 
і злагоди, порозуміння і згурто-
ваності, через які пролягає шлях 
до нового життя, до кращого 
прийдешнього. 

Нехай невичерпним буде 
джерело віри, надії й любові до 
України!

Олександр МАРКУШИН, депутат Ірпінської 
міської ради




